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FrancusKa ilota wojenna w pogotowiu.— Nota nie- 
ntiecKa przyczyną gwałtownego spadhu markii. — 
Tona węgla będzie kosztowała o 10-000 MK. nm.ej.
FailMisla m H  cIicb sk^ywdzić urzędników wyz. sfopm.

Prasa irancnsKa o podróży FocLa
Paryi. (AW.). Prasa paryska w  związku 

■z wyjazdem Focha do Polski w  gorących 
wyrazach podkreśla y ie lk ie  znaczenie Polski 
o ;. pokoju europejskiego.

W  związku z  podróżą marszałka Focha 
do PotsKi poświęca pi asa nfedzielna sprawie 
Polski szereg artykułów*. M iędzy innymi ..Le 
JournaF' podkreśla rolę Polski i Czechosło- 
wacyil w  sprawie uregulowania kwesty," doty­
czących N ieinec. W  interesie zarówno Polski, 
Jak, i Czechosłowacj i leży, p sze  dziennik, aby 
akcya wszczęta przez F/ancyę, znalazła logik 

. czne rozwJ^zanfc. Dba te państwa będą- powo 
lane do zabrania głosu p rzy  ostatecznym ure- 
gujowanm statutu Europy środkowej. W szyst

ko to wskazuje na znaczenk wym iany zdań 
do jakiej ewentualnie może dać sposobność 
pośJrÓż marszałka Focna.. „Rcpuiiłbaue Fran- 
caise“  pisze:

N i . . hardziej niż mars/atek Foch tne może 
dać odczuć wszystkim, jak w letkie zitaczente 
dla F rancji i całej Europy ma mądrość i o- 

strożnosć polityki polskiej.

Poiska jest zasadniczym czynnikiem pu- 
łtojis europejskiego W szystko co osłabia spo­
istość narodową i pozycyę międzynarodową 
Polski, zmniejsza szansę pokoju europejskiego.

Z?Mm czBsHie w spMUłie Im  m m -
W arszawa. (A W .). wKuryer Wa,.sza wsio' 

aoiiosl z Paryża, te  rząd czechosłowacki czyni
-żabiego aby sprawa Jaw orzyna przekazana itk określony.

została Tryounatow i rozjemczerm'. w  Hadze. 
Oznaczałoby to odłożeire d ec y z ji na czas

• O O O O IO W IE  H O LtkY l W A R S Z A W ­
SKIEJ.

W arszawa. (A W .). W  z\\ lązRu z  1 Maja. 
poKćya warszawska została zmobilizowana 
d.o pełnego pogotowia. Przygotow ano też re­
ze rw y  konne, piesze i rowerowe. Ewentualne 
v. s stąpienia antypaństwow komunistów będą 
stłumione siłą. Zarządzone pogotowie policyj­
ne rozciągać się będzie do 6 maia.

RO SYA KONCLNRTUJE W O JSKA NA 
KAI *CAZIE.

Wiedeń. (Pat.), ,.N. Fr. Pressc“  z  Paryża : 
W edle doniesień z ‘ Konstantynopola, turecki 
minister wojny udał się wo;bee koneentracyi, 
wojsk czerwonych na Kaukazie natychmiast 
ze wszystkimi moiihwyinii posiłkami do Er­
ze rum

 OQ 1

ii&iriei n nim i

Gabrict d‘Ai.minzio, największy pisarz współ 
czesnych Włoch i płomienny poeta'—holownik, — 
obchodzi w  niedługim czasie, sze śćdzi c s i ę ciol e c u 
swoich urodzin. Twórczość jego była jednyh 
szeregiem tryumfów irsarskicb we wszystkie! 
dziedzinach Literatury. Szaloną popularność zdo 
był d‘Anmmzio w  r 1915, gdy po-wal za sofa 
opinię publiczną Włoch i zapali! rodakowi dl 
udziału wi wielkiej wojnie po stronie ententy -  
następnie swoim wybitnym udziałem w wojnie 
nicustraszonem zajęć,em Fiume. O twórczość' tc 
go wielkiego poety zamieścimy osobny artykuł.

Do dzisiejszego numeru dołączamy dalszy ciąg niezwykle 
zajmującej powieści Jamesa Hav’a p. t : vD->m bez światła^.
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-RODACY!
Zbliża się W ielkie Św ięto Odrodzenia Du­

cha Narodu, zmartwychwstania myśli -pol­
skiej, święto Konstytucji 3-go Maja.

W  tym dniu triumfu twórczej m ocy Na- 
rodfp, zwycięstwa światła wielkich idei nad 
egoizmem i ciemnoty •—  niech stanie w  sw j m 
Całym ogromie p-rzedl świadomością Narodu 
wielkie zadanie pracy wewnętrznej, którą w y  
komie trzeba, by Naród polski wyrównał za­
ległości dziejowe w  kulturze i cywilizacji i 
potrarł wypełnić zdrową treścią tę najdosko­
nalszą formę organizacji życia zbiorowego — 
włnsnc Państwo, które nam daiiem było 
od/y tkać.

Współczesna pokolenie Polski nkcliig pa­
m ię ta n e  :etki tysięcy dorosłych anałiaberów, 
tysące dzieci polskich, rozrzuconych w  daw- 
iij.ch ś nowych osadach na wyniszczonych 
Kresach wschodnich z  braku szkół polśidch 
stfbo w c a !e  nauki' nlfe D o b ie ra ją  — albo też w 
obcej, szkole 2 w  obcym języku kształcone, 
stuki- s-ię o |ce' dla Narodu i Państwa, że szko- 

'ły  polskie z trudem przed wojną z ofiarnego 
-grosza społeczeństwa wznoszone i Ddiny Lu­
dowe, śrejąec pofsfc® kulturę - w  wielu miej­
scach ^niszczone i dziś pustką świecące — 
w zyw a ją  do szybkiej i wytężonej pracy.

Serdeczną opieką otacza TSL. i otaczać 
stale mus i młodzież polską, chroniącą się w 
granice Rzeczypospolitej przed demoralizacją 
amarchji bolszewickie.?, szukającą w  O.iozyźnk- 
panki i przyszłości.

W ierzym y, że młodzież ta stw orzy szere 
gt pracowników i obrońców Kresowych 
wspólnie z braćmi naszymi, którzy z Ameryki 
i zachodnich Kresów przybywając, budują ua 
wyludnionych wojną obszarach nowe war-

stafy twórczej pracy na wschodnich ruoiezaeh 
Państwa.

Tow arzystw o Szkoły Ludowej 32 łata 
służy wiernie idei obrony i pomnożenia kul­
tury polskiej na Kresach, szerzenia ośw iaty 
i uświadomienia narodowego w śród ludu pol­
skiego i corocznie w  tym  dniu święta w iosny 
ducha polskiego wola do społeczeństwa:

P  O L  A  C Y !

Jeśli chcecie mieć silną i zdrow ą Polskę, 
jeśli pragniecie niewzruszonego zespolenia 
Kresów  z Macierzą, nie żałujcie ofiary na Dar 
Narodowy 3-go Maja.

Bo każda nowa szkolą na Kresach, każda 
Ucbronka, Bursa, Czytelnia, czy  Dom Ludo­
w y  ofiarą wspólną v zniesiony', to pomnoże­
nie Polski, to nowa strażnica kultury i ducha 
narodowego, to jeden krok naprzód do wzm óc 
menśa i utrwalenia naszego Państwa.

Niech, w  roku ąsiatecznego ustaiema gra­
nic naszego Państwa, ofiarną krw ią żołnierza 
polskiego wykreślonych, nie braknie ofiary 
żadnego uświadomionego Polaka i Polk i na 
Dar Narodowy 3-go Maja.

Tak jak ong\ w  W ielkim  Sejmie w ołał 
poseł N iem cewicz:

„Oddalmy od siebie te systema .—  niech 
da drugi, b; le ja nic da l; —  dajmy w szyscy, 
a dajmy prędko, —  tak niechaj w  132 lata w  
wolnej Polsce traf! skutecznie do sumienia 
narodowego nasze wołanie: „Sksadajde
wszySey ofiary na Dar Narodowy 3-go Maja, 
pcp'erajcie pracę Tow arzystw a Szkoły L u to ­
we,? uad pomnożeniem w ewnętrznej siły Na­
rodu Po lsk iego!"

Zarząd głów ny Tow arzystw a Szkoły Ludowej 
j lir. Ernest Adam, prezes, Anieła Ałexand/ro- - 
! wiezów-na, W ito ld  Ostrowski1, W incenty Si­

kora,' wiceprezesi. — Dr. iPioti Ifrabyk. An­
drzej Nowak, Dr. Zdzisław Próchnick?, se 
kretarze. — Józef Hajdukiewicz, skarbnik. — 
Inż. Kazinrerz W yczjńskt, zast. skarbnika. 
Członkowie Zarządu-: W iktor B.ałozorśki, Ma 
rja Bielawska, Paulina Dadiezowa, Jan Dre- 
zińskil, Dr. Tadeusz Dwernicki, Gustaw Fiata, 
Celestyn Galąsrewicz1, Dr. Jtiljan Gerder, Dr. 
Marjart Gubrynowicz, Dr. W ładysław  Kier- 
nik, W ładysław ’ Kornafel, Ks. Dr. Korzonkie- 
wfcz, W ładysław  Kucharski, Dr. Stanisław 
Kutrzeba, Wfodzfrnierz Leśni akowski- Piotr 
Lisakowdcz, Dr. Antoni1 Mikulski. Jan Pęc- 
kowski, Dr. Jan Poratyński, Tadeusz Pluta, 
Stanisław1 Rymar, Dr. Walerjati Serbeński, 
Tadeusz Tahaezyń-sikJ, W ładysław Tutek, 
Ks. Teofil Tyrankiew icz, Józef Woyuarowskr. 
Rada Nadzorcza T S L .: Tadeusz Cieński, Dr. 
Stanisław Głąbiński, Antoni Kolarz, Edward 
Kostecki, Dr. Kazim ierz Kumanieckt, Dr. Ste­

fan SurzyckĄ Jan Zamorski,

Se!?a pamorshie.
Prezydent Rzeczypospolitej udał się na 

Pom orze i wypow iedział fam  szereg mów. 
Cel 3 znaczenie takej podróży nie wym aga 
chyba wyjaśnień. Jeśli) idzie o moralne i du­
chowe oealenie Polski, to żadna część Polski 
nie wym aga takbj opiekk jak właśnie Pomo­
rze, gdzie uemiecka agitacya wyżarła się naj­
głębiej w  dusze ludności, chcąc je zupełnie 
oderwać od polskość?. Nadto pierwsze lata 
rządów  Polski na' Pomorzu nie by ły  zoy t 
szczęśliwe, jro  rozumiano potrzeb 'tamtejszej 

i ludności i sporo się lam nazbierało niechęc-il 
kij. Polsce, podtrzym ywanej przez w rogie Pot-

ALEKSANDER GR1M ARELLL

WYNALAZCA.
Prze łoży ! z francuskiego Leon Stenklar,

(Dokończenie).

Ci sami m ędrcy zostaliby wciąż przy 
tych- samych wynalazkach, oi sami pce-c? przy 
tych samych utworach: każdy wysiłek umy­
słow y zastygałby L  stawał' się nieruchomy. 
Świat bez przyszłości? Ależ byłby to w  isto­
cie, jcżeiłrsię -można tak wyrazić, rodzaj ż y ­
jącego cmentarza".

W  tej właśmc chwil!, poza K ra tą  okala­
jącą ogrod, słychać bylu kroki i głośny śmiech 
licznego towarzystwa osób tamtędy prze­
chodzących: byli to uczniowie gimnazjalni
rozbawieni na przechadzce.

,.S ipszysz pan?" zapytałem. „Dlaczego 
pan chcesz, przeszkodzić, b y  te dzieci stały 
się osobami dorosłe,mi?“ .

Uśmiechnął się z  politowaniem na te, 
błahe w  jego oczach, argumenty

. G dyby machina, wstrzymująca upły w 
czasu była istniaia" odpowiedział, „uilgdy- 
byrn nie by i zabił niej żony".

Zhhżj, 1 się- do mnie i rzekł tonem po­
ufnym:

„Była pękną, musisz pan wiedzieć, tak 
piękna, że obok uiej gasły największe piękno-

śej, Jej w łosy, jej cudna twarz, jej e’aio były 
promienne, rzekłbyś, że czarodziejskie w iesz­
czki zo rzy  porannej pracowały nad jej pi-ę? 
knością nadzicmsKę Kochała mnie, ja ubó­
stwiałem ją, a wszystko inne było nam obo­
jętne Lata m ijały, dla nas byfa to zawsze ta 
sarna minura. Co dzień rano przypatrywałem  
się iz zachwytem, jak oz-esała swe w łosy, ale 
pewnego dnia-, podnosząc swe warkocze, w y ­
dała głośny okrzyk i przybiegłem do niej z 
niepokojeni. Na delikatnych jej skroniach w id ­
niało kilka siwych w łosów . Zaśmłaiem się na 
ten w idok i rzekłem, źc może je łatwo ukryć 
pcdi swą bujną* fryzurą

Odpowiedziała mi na to: „M ogę je ukryć, 
ale -będę mimo to wiedziała, żc są. A  zresztą, 
sp o jrzy j..“

I ujrzałem -pod oczami i dokoła ust całą 
siatkę, drobnych, del-katnyjch zmarszczek, ry ­
sujących jej skórę, gdyby" mnóstwo drobnych 
strzałek.

W ieczorem, na babu iJryła jeszcae naj­
piękniejsza, ale jej uroczy uśmiech znikł na 
zawsze, od tego dnia p-oczi&wszy ży ła  w  usta­
wicznej trwodze. M ówiła do mnie: „N ie bę­
dziesz mnie już w ięcej kochać '. A  ja kocha­
łem ją tak bardzo, ż-e sam drżałem z trwogi 
rta tę uiyśi. ,że mogę ją: kochać mniej, ale po­
wtarzałem  do niej, by -w nas oboje wpoić to 
przekonanie, że będę ją zawsze kochać nie­
zmiennie-, że będę ją zawsze w idzieć piękną, 
a zresztą że kocham przedewszystkiem jej 
duszę.

„Ach, to już nie będzie to samo uczucie" 
odpowiedziała, „to miłość oparta na "wspom­
nieniach-, miłość starców... ja nie chcę takiej 
miłości".

„Gdybyru się jeszcze", mówiła innym ra­
zem, „ujrzała nagiie starą i- brzydką, zniosła­
bym to może łatwiej, ale ta p-aca krecia, po­
wolna, niepojęta, prawie niedostrzegalna, któ­
ra podstępnie kaleczy i oszpeca tw arz moim 
tak, -że nie mogę nawet dokładnie wiedzieć 
chwili, kiedy te rany podsuną w  miejsce mej 
prawdziwej tw arzy .ohydną maskę zgrzyb ia­
łości, ach to zaiste okrucieństwo zbyt w yra ­
finowane ‘Strasziliwa- mySI, że -ciaio moje, 
gładkie jak łacśtf słoniowa, stanie się także, 
zwolna i stopniowo, pomarszezonem ciałem 
starej kobiety1".

Prawda, że łunie tanieniu wydawało się 
to rzeczą, potworną i jakkolwiek naturalną, 
jednak przeciw  naturze. Pew nego wieczora, 
po ohw fi -rozkosznego up-ojenia, płakała -przy 
mej piersi, m ów iąc: „Jak długo potrwa to je­
szcze? Po  wonno trwać zawsze, a jednak: 
wkrótce się skończy!".

Rozpacz jej stawała się coraz gwałtow-- 
niejsza- i coraz bardziej egzaltowana, w  koń­
cu wolała, -oplótłszy mn-i-e ramionami: „Nie
dopuść, mój najdroższy, bym  się w idziała 
staią! O nie dopuść tego !1.

.Biagała mme tak, jak się- błaga, oy  ujść- 
ohydnego męczeństwa. I w tedy zabiłem Ją... 

i „Chciałem się także zabić, ale ludzie któ
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« c «  żyw io ły  niemieckie. M yśf w ięc  p o d r ó b  
gm Pom orze uważać należy ae wszeehmiar 
za szczęśliwą.

N ie koniecznie mojcna to powiedzieć o tem 
u;szystkiein co m ówił tam Prezydent R ze­
czypospolitej, względnie o tem, co  w edle re- 
lacyi P A T ’a przedostało się o tycli przemó­
wieniach do waidomoóci publicznej. Zdaniem 
sk. ajniejszych odłamów1 polskiej lew icy, nie 
b y ły  te mowy'fortunne pod wglęaerp już choc 
b y  czysto formalnym Raz dlatego, że wyrwo 
lały' lialaśRwą dyskusyę w  prasie i w ywołają 
ją w  Sejmie, gdzie ze strony „W yzw olen ia", 
postawiona będzie łnterpelacya co do pe­
wnych D ow odzeń  Prezydenta. Po wtóre, że 
stawiały one w  głupiem położeniu Rząd i obe­
cnego prenrera (zaproszonego też na Porno 
rze). Skoro mówiło się jutż o  tym przyszłym  
rządzie większości polskiej przeto rząd obe­
cny p rzed staw iło  się iakgdyby dymisyono 
w any łub w  stanie ciymisyi.

Ci, k tórzy atakowali Prezydenta R zeczy ­
pospolitej, 7apomn'eli o tem, że Prezydent 
W ojciechowski1 został wprowadzony w  błąd 
przez' przedsta wiedli „finalizującej" się w ięk­
szości, i uw ażal ciche pragnienia pewnych 
ludzi za  fa łdy dokonane, na których już nie 
można budować. Sądził słusznie, i e  przedsta­
w ien ie  tej partyi, która go polecała na najwyż 
37Ą godność w państwie, nie będą go przecież 
bałamucić, zw łaszcza, że są to ludzie po i ty­
cz nie podobno dojrzali.

Interpełacya, z k o rą  gotuje się w  Sejmie 
„W yzw o leń  e “ , mo też dotyczyć tylko sprawy 
formalnej na pozór, a w 'ęc  zapytać przeasta- 
v  kiełki Rządu, czy bierze odnowiedzialinasć 
za wszystk e przemówienia Prezydenta, Otóż 
tu tkwi sedno sprawy. M ow y, wygłoszone 
przez Prezydenta, nie m d ły  charakteru emin- 
cyacyi politycznych, lecz by ły  tylko alokucya-

rzy  się zbiegli byb, pochwycili mnie, Gdy 
opow iedzbłem  sędziom powody mojego 
uczynku, nie chcieli mi w ierzyć i orzekli, że 
jestem obłąkanym. Ludzie są tacy głupi! Ale 
-nie mam do nich am urazy, ani żaiu, rozm y­
śliłem się i postanowiłem pracować dla ich 
dobra. Gdy mi się moje przedsięwzięcie uda, 
zrozumieją mnie wreszcie".

„Tak " odpowiedziałem. .„U czyn isz pan 
szczęście nicruchomem, ale zarazem i nie­
szczęście. Ci, którzy czekają z  niecierpliwo­
ścią, by czas uniósł ich cierpienia, a przyniósł 
im nieco radości, odrobinę pociechy; ■wszyscy 
ci. znękani i przygnębieni, których jedyną po­
ciechą w  niedoli jest w idzieć otwierające się 
przed nimi w rota nadżieji, jednćm słowem, ci 
w szyscy, k tórzy cierpią, co uczynisz pan

•O**z  mon? .
Tym  razem wzruszył pogardliwie ra­

mionami.
„Kto o nich m yśli?" odpowiedział. „Kto 

zajmuje się tymi, co cierpią? Należy myśleć o 
łyc'h, k tórzy  są szczęśliwi. Póki to moje dzie­
ło nie będzie ukończone, ich los jest zaiste 
tragiczny".

Pow tó rzy ł jeszcze raz przez zęby.
„Należy myśleć o tycli, k tórzy są szczę­

ś liw i!". ■ *
A  potem, nie zwracając już na mnie uwa­

gi, poważny, jak chemik, pochylony nad swe­
nt i retortami, jął dalej budować „Machinę do 
wstrzymania upływu czasu".

ml do zebranych, które w ygłaszał p ierw szy 
obywate! Państwa.

T e  dwie rzeczy  należy odióżniać i nie 
można od P rez j denita wym agać, ażeby krę­
pował swoją indywidualność wypowiadania 
się. Niemniej jednak choć w zg lędy natury 
prawno -  politycznej nie krępuią Prezydenta 
w  jego w s powiadaniu się, w inny om być 
tak tormuno wane, źe ty  uniemożliwiały wcią­
gania osoby Prezydenta, w  zakres partyjnych 
nieporozumień i aktualnych zagadnień chwili. 
Zarówno jednak zamierzona interoelacya 
„W yzw olen ia ", jak i atak. pism socyałłsty­
cznych .stwarzają sytuacyę, podobną no tej, 
jaką uważała za odpowiednią prawica, aby 
swego czasu krytykować, jatrzg-c ka.de p ize- 
mówienia Naczelnika Państwa,

Prezydent Rzeczypospolitej musi stać 
ponad ryszelkem i przeciwieństwami partyj- 
nemi. Obecny Prezydent, który w  swem ż y ­
ciu z polskich pantyi politycznych u+rzymywał 
bliższy lub dalszy kontakt, ma tu zadań e cpe 
cyalnie ułatwione i widać, jak ebeał, by do­
godzić wszystkim. Nie należy wńęc przez 
czepiand się poszczególnych jego wyrażeń, 
nacechowanych szczerą nuitą przemówień, 
utrudniać mu roli. do której spełnienia czu|}e 
się powołanym.

Komisja teatralna w obec 
„ M e n e ^ e r j i ^ .  x

(rs j. W czora j obradowała miejska koml- 
sya teatralna nad sprawą ściągnięcia z reper­
tuaru sztuki pt.: „M cnażerya", która, jak w ia­
domo, spotkała się z  potępiemem krytyków' 
i stafa się przyczyną a fery teatralnej u nas 
na dość w elką  skalę. Komisy! teatralnej trud­
no było zaiste wybrnąć z sytuacyi, w  jakiej 
s:ę znalazła, tem więcej, że za jej zgodą sztu­
kę początkowe wystaw iono i tylko taktowi 
prez. Chlamtacza udało się sprawę załago­
dzić. W  rezultacie uchwalono 7 glosami prze­
ciw  6 nie sprzeciwiać się wystawieniu sztuki', 
a dalsze jej losy pow ierzyć w  ręce dyr. Czar 
nowsk;ego. Ponicwuiż zarząd domu katolickie­
go sprzeciwił s:ę wystawieniu 
menażeryi, postanowiono' ją przenieść do te­
atru w ielkiego lub do „Now-ości". Na posie­
dzeniu przem aw iali dyr. Czarnowski, prof. 
Porębow icz, rr. Szczyrek, Schneider, Chajes, 

Majewski, Majerski, Rybicki i wicepr. 
Cldamtacz,

Co uczyń? p. Czarnowski z tą spiawą, 
która niepotrzebnie tyle w yw oła ia  chaosu, 
niewiadomo.

8°|o psin g ita  itsfa
to najpewniejsza loKata kapitału. 

Bez względu na Kurs mar&i, 
złoty zachc araje styą wartoSć, ró­
wną franFowi szwajearsHiamu.

1 Dorn llie Im M i im-
DOTatii goiMfimii!).
( ! ! )  Dnia 23 k w :etnia br. o  godz. 11 rano 

odbyło się w sali instytutu Technolog.cznego 
<poo 1. 5 p rzy  tól. Boi udarcia doroczne W alne 
Zgromadzenie członków Korporacyi gospodnio 
restauracyjnej i pokrewnych zawodów.

■ Zgromadzeniu przewodniczył r. m. M a­
ksymowicz. Obecny był na niem komisarz 
p rzem ysłow y sekretarz magistratu Miehat 
Mazurkiewicz.

Zag; jadąc zgromadzenie, przewodniczący 
poświęcił -wspomnienie pośimcrtne kilkunastu 
zmarłym członkom, króryeh pamięć obecni 
uczcili p izez  powstanę,o Przeszedłszy do 
spraw doniosłej wragi, prze-wudwczący akcen­
tował ciężary i brzemiona, nałożone na ten 
zawód, poczetr omawiał ustawę z  marca 1920 
roku tak zwaną ani alkoholową. Błąd popeł- 
n ony przez w yborców , który odbija się na ca 
łym  przemyśle i handlu, odbija się niemniej 
na przemyśle gospodnio -  szynkarskim, blę- 
,de tym brak -reprozwltacyl w  Sejmie. Wszak! 
przemysł gosrodńio, r restauracyjny daje sza­
lone dochody Państwu i powhrenby znaleźć 
ochronę u miarodajnych czynników'. Tak  je­
dnak niestety nie jest.

Następnie mówca w yliczy ł, co pr^ełożeń- 
stwo zd za ła lo  dlia otępienia ostrza ustawy. — 
Zabiegi, poczynione nrzez przedstawicielstwo 
lwowskie, znalazły uznanie na zjeździe w  Być. 
goszczyi, który wyraził, że  L w ow ow i ma się 
do zawdzeczenia, iiż dotąd n:e wyprowadzono 
w  życie tak wielce krzywdzącej weteranów  
zawodu, w d ów y  i sieroty ustawy p.rohibicyj'- 
nej. W  końcu omówił p. Maksym owicz wnie­
sioną do Sejmu nowelę do ustawy.

Przed  przystąpień-cm do porządku dzień 
nego opozycya, obecna na sali dała znak życia 
I przez swego przedstawiciela p. B reyeogla 
uczyniła wniosek nagły, aby zmieniono porzą­
dek obrad i usumęto z porządku dziennego 
sprawę uchwalenia budżetu na rok 1923 i u- 
dzieleme absolutoryum z czynności za r. 1922. 
A gdy olbrzymia większość odrzuciła i na­
głość i wniosek cały, opozycya w  liczbie kil­
kudziesięciu wśród głośnych protestów opu­
ściła zebranie i tylko dzięki taktowi przewód 
nśczącego n:e doszło do scen gorszących

Po tym incydencie Zgromadzenie w  liczbie 
sUiHkudziesięciu kontynuowało swe obrady. 
Po  przyjęciu protokołu z ostat-irego w/ałnego 
zgromadzenia, p. Jabłoński, członek komisyi 
rewizyjnej, odczytał zamknięcie rachunkowe 
za rok 1922, które wykazuje w  dochodach su­
mę trzy miliony 262 tys. 70 mp., zaś w  roz­
chodach kwotę 2 inTony 411 tysięcy 460 mp. 
fen. 49, a pozostały na rok 1923 remanent w y  
nosi 850 fys. 610 marek.

W niosek konrsyi rew izyjnej o udzielenie 
przełożeństwu i W ydż:-a!ow i zgrom adzen i 
wśród oklasków jednogłośnie uchwaliło.

Z porządku dziennego p. B orow ik i refe­
rował sprawę zmiany par. 11 siat. (ustęp 6), 
dotyczącego taksy wpisu i wypisu uczniów o- 
raz zmianę par. 15 (ustęp 5) co do taksy kor­
poracyjnej dla n o w© w stęp uj ących do korpo- 
racyi piyncypałów . Zgodnie z wnioskiem refe­
renta uchwalono taksę wplisu ucenów  pod­
nieść % 1000 na 10.000, zaś wypisu z  5000 na
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50.000 m., oraz taksy korporacyjnej dla pryti- 
cypafów nowowstępujących z  kwoty 50.000 
ni. na. kwotę 200.000 m.

Budżet na rok 1923- referował p. R. Kes- 
słer, proponując dla pokrycia w ydatków  po- 
dz i f wkładek roSżnych na 4 klasy, a miano­
w icie na 80, 60, 40 i 20 tys. m., ściągałnydi 
w  ratach miesięcznych.

W dyskusji p. Nowakowski1 oświadczył 
się. przcchv podziałowi' na klasy, lecz za opła­
ta jednolita, która wybrana komisja mogłaby 
obniżyć uwzględnienia godnym członkom Za 
bierali jeszcze głos pp. Stećko\V, Jabłoński, 
Landes, Engelkreis i Fabian, -poczem znako­
mita większością uchwalono progresja z tym 
dodatkiem, że wysokość wkladk. dla każdego- 
członka korporacji oznaczy złożona z 6 osób 
komisja, w skład której wejdą 3 członkowie 
W ydziału i 3 powołani z poza W ydziału  człon 
Łowię Korporacji.

Następnie jednagośnie uchwalono budżet 
na rok 1923, obejmujący w  -wydatkach sumę 
29 mJljonów 91)0 tysięcy mkp.

Do komisji rewizyjnej wybrani zosta.-i 
pp. JaołońslKi. Engelkreis i Skorodecki a de­
legatami na zgromadzenie robotników pp. 
W alkier (zast. Przełożonego) i W ydzia łow i; 
Fuclis Maurycy, Mang i Zieliński.

W ydzia łow i polecono załatwienie wnio­
sku r. m. Helia, reprezentanta pomocników, w  
przedmiocie przyjmowania praktykantów, 
baczenia na to, aby co najmniej mieli ukoń­
czone 4 klasy szkoły powszechnej i aania im 
po przyjęciu ich możności dalszego dokształ­
cania się w  uzupełniającej szkole fachowej.

Przyjęto do wiadomości i odesłano z 
wnioskiem dodatnim do WykLs. iłi rezolucję, 
wniesioną również przez r. m. Helia, dotyczą 
cą spekulacyjnego pozbywania się w  clię. 
nadnrernego zysku lokali większych przed­
siębiorstw na cele, z zawodem gospodr.iotrc- 
stauraeyjnym nic wspólnego nie mającycu, 
przez co pozbawia się pomocników możności 
p fecy  i tw orzy  się coraz w iększe kadry bez­
robotnych, narażając ich samjwh i ich rodzi­
ny na brak utrzymania, zawierającą również 
apel, aby w  danych wypadkach odstępy wano 
lokal tylko reflektantom, k tórzy są zawodowo 
uzdolnieni.

W  końcu na wniosek senioia restaurato­
rów  p. Szymona Kórncra wśród oklasków 
uchwalono uznanie dla przełożonego Korpo­
racji r. to. Maksymowicza i prośbę, aby nadal 
w ytrw a ł w  pracy' około dobra Korporacji 1 jej 
członków.

mnm i 
m i

Tvfus w  wfęz eniu sądu 
okręgowego* w Przemyślu.

Przemyśl, 30 kwietnia.

W  więzieniu sądu okręgowego, w  P rze ­
myślu skonstatowano kilka niebezpiecznych 
w ypadków  tyfusu plamistego. W ładze winny 
uczyń,ć wszystku, by zapobiedz rozszerzeniu 
tej niebezpiecznej choroby.

Ofenzywa zdzierców mieszkaniowych, czyli 
—  śwież© powietrze tyiko d!a paskarzy 

i złodziei.

(rs) W raz zc zbliżającym się. sezonem let­
nim i wyjazdem  na letniska, zaczyna zagra­
żać ludności nowa zmora w  postaci brutalne­
go, zbrodniczego paskarstwa mieszkaniowe­
go w willach letnich, hotelach i pensjonatach 
w  miejscowościach, cieszących się frekwen­
cją letników'.

W  gonitwie za rychłem wzbogaceniem 
się, bez jakiegokolwiek trudu i wysiłku, bez 
poniesionych ofiar, przygotowują się już te­
raz paskarze mieszkaniowi do zdzierania żyw  
ccrn skói y z bliźnich, szuKający.ch wytchnie­
nia i wypoczynku po całorocznej żmudnej 
pracy w  dusznej atmosferze miast.

Już w' łatach ubiegłych wprost regułą 
stały się gigantyczne ceny nie tylko za m,e- 
szkania sezonowe, ale w  letniskach wogóle. 
Są bowiem także tacy, którzy, stojąc u w ar­
sztatów pracy zawodowej w e Lw ow ie, i nie 
mogąc w  nim uzyskać mieszkań, skazani zo ­
stali na mieszkanie w  okolicy miasta, np w  
Brzucho wicach, a dóieżkbżaiiie eocteienne kole­
ją do Lw ow a.

O ile chodzi o same Brzuchówice, to o 
korzystnym w pływ ie  tej malarycznej- i bagni­
stej miejscowości na nadwątlone zdrow ie 
osób, szukających pokrzepienia sil, dużo da­
łoby się powiedzieć. Jest wprawdzie w zoro- 
wo urządzony park zunawowy i staw, nawia­
sem mówiąc zdrow y dla... żab, ale to jeszcze 
nic stanowi o tern, by mieszkania m iały iść na 
wag., złota.

Odyiby chociaż dla braku rzeki przekopa­
no do Brzuchowiic kti uciesze właścicieli per­
fumerii kanał łażący z  niemi... P e ltew ! Ale 

' i  o tern nie słychać wcale, a paskarstwo mie­
szkaniowe wzrasta Przytem  cale stosy gni­
jącego śmiecia i innych wonnych kwiatków 
uroz-maicaja pobyt obdartym żyw cem  z- po­
w lókł cl wzesncj letnikom.

To rozpasane zdzierstwo mieszkaniowe 
w Brzuehowi-cach święci szczególne trńmnfy i 
nie wytrzym uje konktirencju nawet najwięk­
szych zdrojowisk.

Za nieumebłowany po’uÓ.j żądają paskai- 
rze po milion e i w ięcej marek miesięcznie, a 
niektórzy wymuszają na swych lokatorach; 
wstawianie brakujących okien i drzwi ich 
własnym kosztem, czyniąc z nich t. sposobem 
niedobrowolnych, częściowych fundatorów 
swych realności (vide sprawa skazanego za 
paskarstwo v Sprechera, który za takie same 
sprawki dostał kryminał i w yrok  na bratnie) 
przy równoczesnemi opłaceniu milionowych 
czynszów.

Tenm wybujałemu holtajstw o paskarzy 
po letn.skach, z  pośród których tylko jako ty ­
powego przykładu użyliśmy Brzućhowic, po- 
wińne odnośne władze nareszcie położyć 
kres.

Apel ten kicrugemy w  imieniu wszyst­
kich interesowanych obywateli do W oje­
wództwa, w' którego mocy leży ukrócenie 
niebywałych orgi? paskarstwa i  tunożiiwicrne 

.ludziom wypoczynku i wytchmctóa po pracy.

W  przeciwnym  razie na w yjazd  do let­
nich pozwolić będzie mógł sobie wr tym  roku 
tyiko paskarz aibo złodziej.

Od p ew n ego  czasu św ia t lekarski w 
W a rs za w ie  zaniepokojony jest olbrzymią'*, 
frek w en cyą  chorób p iers iow ych , zw ięk - 

ś-szającyclt się niema! z dnia na dzień.
Epidem ia ch ron icznego kaszlu, będące 

g o  niejako p ierw szym  dzw onem  gru źlicy , 
stała się objawieni w ie lce  podejrzanym , 
tak rap tow nego  w zrostu  n iebezp iecznej 
choroby d ró g  oddechow ych .

Zw rocon o  tyliko uw agę, że  k asz low i 
podlegają p rzew ażn ie  n a łogow i pa lacze 
pap ierosów . Ta  okoliczność z w r ó c ła  po­
dejrzen ie w  kierunku fab ryk  w yrob ów ’ ty  
toni ow ych .

W arsza w sk i „Kurjer C z e rw o n y "  po­
stanow i! zbadać tę sp raw ę u źródeł.

W yn ik i p rzeprow ad zon ej ankiety są 
zdum iew ające. Okazuje się, ilż obecnie w y  
rabiane w  n iektórych  fab rykach  pap iero ­
sy, a sprzedaw ane p rzew ażn ie  p rze z  lo t­
nych h an d fa rzy -w yrostk ów , są w łaśn ie 
p rzy czyn ą  g io zn e j ch orob y p iers iow e j ty ­
s ięcy ludzi w  W a rsza w ie .

—  Podczas  gd y  daw n ie j w szys tk ie  g a ­
tunki tytoniu  o czyszc za n o  od korzonków , 
zw an ych  „s zw a rą “ , k tórych  dym  p r z y  pa­
leniu podr ażnia bardzo  górne odcinki d róg  
oddechow ych , obecnie w ob ec  d ro ż y zn y  
tytoniu, w ysok ich  kosztów  importu i n ie 
zaw sze  słusznej zasady am erykańskiej, że  
„c za s  to  p ien iądz14, fab ryk i zupełn ie za ­
niedbują p ’e lęgnacy i tytoniu  im p ortow a ­
nego, k tó ry  musi się od leżeć i w yschnąć.

C o  go rsze  p rzy  badaniu pod m ikrosko 
pem zaw artośc i pap ierosów , spostrzega­
m y  w  nich częstok roć  n iety lko  źfe o c z y ­
szczon y  tytoń, lecz różne składnik!, n ie  
m ające n ic w spó lnego  z  tyton iem . W ię c  li­
ście z w y k ły  cli d rze w  kasztanow ych , aka- 
cy ow ych . a n iekiedy n aw et różne o b r z y ­
d liw ości nie nadające się d o  druku.

N ieza leżn ie w ięc  od w ilgo tne j n ik o ty ­
ny od d z ia ływ a  nader ujemnie dym  papie­
rosów , w  k tó rym  znajdują s ię  s zk od liw e  
składniki,

Zw iązki, te  dzia ła ją  ujemnie, w y w o łu ­
jąc podrażnienie krtani, tch aw icy  i o sk rzc  
li. W s zy s tk o .to  s trw a rza  dogodne- warun­
ki dla różnych  za ra zk ów  i sp rzy ja  p ow sta  
waniu chorób kataralnych w  .uszkodzo­
nych szczytach  płucnych i b łon ie ś lu zow ej1'

Jeżeli takie z jaw iska  obserw u jem y w  
produkcyi fab ryczn ej, có ż  d op iero  m o w ie  
o  papierosach podrabianych p rzez ró ż ­
n ych  dom orosłych  fab rykan tów , któr\ eh 
podobno jest bardzo wielu.

D o zó r  san itarny nad prodnkcyą w y ­
rob ów  ty ton iow ych  jest w ię c  pobożnym  
ty lko  dcsydera lem  zatruwanej r z e s zy  
konsum entów, aniżeli pobieżn ie c h o m ż b y  
dokonyw aną czynnością.

Nasycan ie pap ierosów  saletrą, brud, 
dom ieszk i w łosia , w łók ienek  w e łn y  j ba­
w ełn y . o raz naij.rozatnitszych odpadków  
św iadczą  o  karygodnein  n iedbalstw ie j an- 
tisan itarnycli warunkach, w  jakich o ób y -
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w a  się obecn ie w y ró b  pap ierosów  w  W a r  
szaw ie .

Na zakończen ie dodajm y, iż w śród  ro ­
botn ików , pracujących  w  fabrykach  papie­

rosów , pokaźny p rocen t stanow ią  ch orzy  
na gru źlicę, choroby skórne i w en eryczne.

Doniosłą tą spraw ą zająć się w inna na 
tychm iast spccyaina lcomisya sanitarna.

HariiiMa w  czasie pnfirasfiu usiała 
ks:$lza i zatrzymała hnr^a^i.

(rs.). P o  L w ow ie  grasuje waryatka W ’I- 
hcliniua Wanke, znana z kradzieży po kościo­
łach f pjaństwa, z którą po lcya  ma n iebywały 
klofiot i co jakiś czas musi ją zamykać do 
krym bału  za niejednokrobiie wprost karawa- 
marskie kawały, jakie urządza. „K aw a ł" je­
dnak, jak1 urządzda w czoraj na ul. Kazmie- 
rzowskiej był naprawdę karawaniarskt, w a­

ryatka bowiem  w yw oła ła  na ulicy skandal 
i awanturę w  czasie — pogrzebu. Napadła 
mianowicie na prowadzącego kondukt ksędza 
i opluta go, obrzucając ordynarnemi obelgamh 
Kondukt pogrzebow y zatrzymano, a niebez­
pieczną warya.tkę miiimo jej gwartownego opo­
ru sprowadzono do kryminału przy ulicy Ja- 

1 cbowicza-

Wyroki śnieci nanluisnlCisr rusftlcłi.
(rs.). W czora j odpowiadali przed ławą 

przysięgłych w  sądz'e karnym uczniowie gim. 
rusk:ego 21-IetnI Jan Triska i 19-letni Bohdan 
7ańko za rozszerzanie odezw  tajnej organiza­
cją  ruskiej „Kobus", ogłaszających w yrok i 
Śrn crci na tych studentów Ruskiów, k tórzy 
uczęszczają na polski uniwersytet. O dezw y te 
b y ty  w  żałobnych ramkach, opatrzone k rzy­
żem  i ząpow adały „zdrajcom " w  najlepszymi 
razie śmierć moralną wśród swego społe­
czeństwa.

Odezwy'’ te, świadczące o zbrodniczej pod 
burzającej robocie agentów bolszewicko - 
petruszewyczowskich w śiód  ludności i mło­
dzieży rusk oj, przyłapała polieya i wcaaraj 
za kolportowanie ich. skazano Triskę na trzy 
miesiące więzienia. Drulgiego oskarżonego u- 
wołtuono.

Rózprawśe przewodniczył r. Mayer,

-— 0 0 — •

Ptijliijli i  ni! lo piersi i bili d i i i .
Za  ćt*nę zrabowania 9 litrów wódki,

(rs.). W  tyrćh dniach śtauą w e Lw ow ie  
kiwaj parobcy z Łaszczow a koło R aw y Ru­
skiej, Iwan Ulliurski i Franciszek Piękny, o- 
skarżeui o napad rabunkowy', dokonany na o- 
sobie kupca Rubinsteina, któremu zrabowali 9 
L irów  wódki. O fiarzc napadu przyłożyli nóż 
!do' piersi, a następnie oob?li ją ciężko drągami,

poczcm odebrali zdobycz, wartości pół milio­
na marek.

BionJIi się początkowo, że napadu doko­
nali w  stania pijaństwa, ale polieya stw ierdzi­
ła, że jest to nieprawdą i przystawiła ich 
przed sąd doraźny1 do Lw ow a.

 0 0 ---

l i i i r a  mU A m  s i M e .
(rs.). W  nocy z niedzieli na poniedziałek 

ilokonali nieznani sprawcy włamania w  pasa­
żu Hausmana. gdzie zaledwie parę dni temu 
obrabowano w  nocy jeden z kantorów' tamtej 
szych. T ym  razem złodzieje włamali się do 
magazynu bławatnego Mcrkla i po zrobieniu

wyłomu w  piwnicy okradli magazyn na szko­
dę 40 milionów marek.

Polieya prowadzi śledztwo celem w yk ry ­
cia tajemniczej szajki, systematycznie w  tej 
okolicy grasującej.

 o a — •

Sfracini® marilersy w Tarappulii
(rs.). Jak donoszą z  Tarnopola w czoraj 

stracony tam został na podstawie zatw ierdze­
nia wyroku śm erci przez Prezydenta Rzptitej 
i sąd najwyższy' morderca czterech osóU, b.

podoFcer wojska ukraińskiego, ŁukasehRa- 
tiiszuy'. Zbrodniarza rozstrzelano na dziedziń­
cu więzienia sądu okręgowego o godzinie 6-tej 
rano. Przed śm ercia mordf rca obrzucił z  <*,-

burzeniem propozycyę spowiedzi, miotając 
przekleństwa i obelgi. Obierał się również 
wyprowadzeniu z celi na plac egzekucyi. tak, 
że musiano go przemocą związać i przewieźć, 
a następnie przywiązano go do słupa, ponie­
w aż usiłował zibiedz z dziedzińca więziennego. 
Śmierć poniósł natychmiast, ugodzony cztere­
ma kiiiami

* Dii i! PIH.
Przem ysł, 29 kwietnia.

W  Nowosiółkach .powoait Przem yśl, roze­
grała się w  ubiegłym tygodniu krw aw a traige- 

dya rodzinna. Iwan Terendyj, zamożny w ie­

śniak, chciał sprzedać majątek ziemski. Nie­
zadowolony z tego powodu zięć Józef Anio- 

nink odgrażał się teściowi, a gd y  ten mJmo 

pogróżek majątek spizedał, rozgoryczony An 

tonfuk wpadł w  nocy do mieszkania i ktlka- 

krotnem uderzeniem kolbą karabinową, zamor 

dowal leżącego w  łóżku Terendyja.
Sprawcę aresztowano.

Groźny pożar.
Fudpalacze grasują kolo Kamionki Stram.

(rs.). Onegdaj w  nocy wybuchł groźny 

pożar w  Koztowue koło Kamionki Strumilo- 

w<j. Ofiarą rozszalałego żyw iołu padły gospO' 

darstwa Antoniego Michalskiego, oraz W in­
centego Rozwadowskiego, w raz z inwenta­
rzem żywym;, a mianowicie 1 koniem, 6 sztu­

kami bydła, 5 n ierogaczny i 30 sztukami 
drobiu. G dyby nie natychmiastowy ratunek, 
pastwą pożaru mogła paść cała wieś.

Oba gospodarstwa podpaliła ręka zbrod­
niarza równocześnie. Na trop podpalaczy do­
tychczas polieya nie wpadła. Szkoda przekra­
cza JO milionów.

NADESŁANI V
N i o  K u p u j  o l d  a w i a

p ó K i  n i e  o g l ą d n i o t z  w y s t a w y

„MIKiDO11
A K A I 1 E M I C K A  2 0

gdzie P. T. urzędnicy i urzędniczki otrzymują 5°/( 
zniżkę z konkurencyjnych cen wystawowych. 160?

Z A K Ł A D  U łS rY irS T Y C Z N O

Era i, D:kha 1 Fr. Mrirha
Kopernika 12, ord. od godr. 9—*J, i od 3 —S 17805 

r— 0 0 ------
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jrs) Dnia 30. listopada ks. Minko, którego 
zaprzysiężone zeznania podaliśmy w  poprzednim 
artykule, odwiedził ponow , e doin Damczyń- 
skich w Brodach

W  parę minut zaledwie pc przybyciu ks. 
Minki, zaczął się podejrzany szelest w pokoju — 
W którym zjawiska odbywały s;ę. —  Wówczas 
córka ks. Dcnjczyńskiego wypowiedziała* sfowa: 

Wasylko! Są tacy, którzy nie wierzą, że ty 
przychodzisz z tamtego świata. Napisz na kartce 
słowo: „Jezus Chrystus'* i narysuj trzy krzyże.

P o  chwili na kartce w  skrzynce ukazały się 
słowa: „Jezus Chrystus" oraz trzy znaki krzyża’.

Ks. Klitnko, kończąc zeznania1 stwierdził, że 
skłonny jest uwierzyć w nadprzyrodzone przy­
czyny zjawisk w Brodach. Oszustwo wyklucza 

Sekretarz starostwa Micha! Szust opowiada, 
że w czasie obecności w domu pp. u usłyszał 
nagle poruszanie się skrzynki w ciemnym pokoju. 
■Była godzina 7 wieczorem fta pytanie ks. Dem- 
czyńskiego:

—  Dokąd dziś będz:esz?
Duch odpowiedział w ten sposób, źe wybił 8 

uderzeń, co miało oznaczać, że do'' godz. 8-mej 
wieczór. I spełniła się to istotnie.

Z kole' wysunęła się z pod łóżka skrzynka 
z książkami z głośnym łoskotem, a "po wyjęciu 
z niej zapisanych kaite.k cofnęła się na swoje 
miejsce z powrotem.

Student praw p. Józef Sirko zeznał zaprzy­
siężony, że wyklucza możliwość wszelkiego o- 
szustwa i oświadezj f, żc przypisuje, zjawiska sile 
nadprzyrodzonej. Czego był świadkiem Sirko 
w domu Demczyńskicli, o tern .yr^iszerny w na­
stępnym numerze'. (C. d. n.).

K roirK a sooriowa-
'

P IŁ K A  NOŻNA.

Czarni —  Pogoń. P rzed  zawodami foot- 
baliowyum odbyła «:ę na boisku w  obecności 
reprezentacji obyttwu klubów krótka .uro­
czystość wręczenia pięknego puttaru przez 
wiceprezesa I. LKS. „Czarn i" Dra Stalrla z 
okazlji 15-leukego jubileuszu Pogoni.

W iceprezydent Dr. Stahl składając brat­
niemu klubów? życzenia dalszego świetnego 
rozwoju, w zyw a ł tło harmonijnej i uczciwej 
pracy na niwie wychowania fizycznego dla 
dobra Naszego Narodu 1 Naszej Najjaśniejszej 
Rzeczypospolitej. Za złożone życzenia dzięko­
wał w  Smljenhi Pogoni w iceprezes mż. Pa- 
ryiak.

Po tej skromnej, Jęcz nacechowane; ser­
deczn ości uroczj stości nastąpiły nasze lo­
kalne „derby" footballowe. Drużyny Czar­

n y c h  i Pogoni wystąpiły w  swych najsilniej­
szych sk>adach wobec ponad pięciotysięcznej 
rzeszy w idzów. iPcrnilrno urabianej od kilku 
dni przez odłam prasy, oylnji, de  Czarni z za­
łożenia ulegną, że chodzić tylko będzie o ło ż ­
nicą bramek... Czarni zdobyli się na taki w y ­
siłek woli, grali z  taką ogromną duzą ambicji 
i poświęcenia, iż nie wiele brakowało, aby 
zejść jako zw ycięscy z  boiska.

Przez onegdajszą grę zrehabilitowali się

Czarni w  oczach naszej publiczności, zysku­
jąc sobie nowe masy sympatyków. Niedzielna 
gra Czarnych przypominała nam świetne 
spotkania z TJjpesti i Y ć to r ią  Żiżko’v.

Dla wyjaśnienia sposobu i systemiu gry 
obydiwu klubów musimy podkreślić, że Pogoń 
i Czarni to dwie odmienne szkoły Pogoń 
używa krótkiego, przyziemnego podawania 
przy użyciu w ięcej kombinacji środkowych 
napastników p rzy  taktycznem posuwaniu się 
na pole przeciwnika. UlKnibionyim też sposobem 
gry  Pogoni są charakterystyczne solowe 
przeboje. System gry  Czarnych: długie poda­
wanie pitek na skrzydła, w ięcej egoistyczna 
gra skrzydłowych i podciąganie pod bramkę 
—- a następnie centry górą. Pom oc gra w  ści­
śle określonych odstępach za atakiem i to 
różnym podczas atakowania przeć,wnika i 
obrony. Obrona 5*osurja niezawodny system 
przeciwko wszelkim przebojom —  system jeż 
nego back‘a.

Każdy system _gry racjonalnie stosowany 
prowadzi do celu i stanowi o powodzeniu 
drużyny. Jaskrawym tego przykładem nie- 
dzietne spotkanie. Pogoń  grała jaik zw yk le 
dobrze i pomimo, że posiada' wybornie zgra­
ny atak ze sbą świetną trójka środkową -— ' 
atak ten nic nie zdziałał.

Tym  razem świetnie grająca pomoc i o- 
brona Czarnych uniemożliwiała i paraliżowa­
ła wszelką akcję Pogoni w  kierunku zdobycia 
bramki.

Atak Czarnych posiada jeszcze liczne rie 
domagania ■/ słabe techniczne opanowanie pit­
ki, niepewno 1 niecelowe podawanie oraz 
brak zgrania się. . -

Materjał ludzki posiadają Czarni pierw- 
szarzędny. Zapytany po matchiu trener Pogo ­
ni p. Fischer o wartości drużyny Czarny ck 
ośw iadczył: „T ą  drużyną zdobywam  po
trzech miesiącach treningu — mistrzostwo 
Polski".

Pomoc Pogoni grafa b. słabo — „trybii- 
r,owy“  gracz Schneider popisywał się wcale 
nicp.rodhktyw.nic sztukami z  piłką. Najlep­
szym z obrony by ł Ignarowicz. Bramkarz 
Haczewski dobry =-* chwycił niejeden ostry 
strzał.

Z Czarnych na wyróżnienie zasiużyli: 
liawlinig, Manier, KnncMski, W itkowski, Mul­
ler, Dra.paia i Karneciki.

Przeb ieg gry  następujący:
Czarni narzucaj# bardzo ostre tempo 

gry, które Pogoń przyjmuje. Interesujące i 
zmienne sytuacje, piłka przechodzi raz pod 
tę to pod1 drugą bramkę. W alka zupełnie ot­
warta —  chwilami tylko posiadają dominu­
jącą przewagę raz Pogoń raz Czarni W  7 m. 
pada pierwsza bramka dia Pogupi; prawe 
skrzydło Juras strzela na bramkę —  W innic­
ki chwyta w  ręce, Jecz pitkę przepuszcza po­
między nogi, ułatwiając w  ten sposób Pogoni 
zdobycie punktu. W  tym momencie okazał 
się Winnicki słabym i zdradził wielkie zde­
nerwowanie, które nie powinno%nneć miejsca 
u brmkarzy. W  zamian Czarni zrywają się do 
ataku i uzyskują w  12 min. przez D^apałę 
piękny strzał z podania Ka niecki ego 1 goal.

Następują zmienne sytuacje. W  29 min. po­
mocnik Czarnych wskutek fa łszyw ego liderze 
nia wpakowuje piłkę w  siatkę Czarnych, 
przyczyniając się w  ten sposób Pogoni do za­
pisania na swe dobro —  drugą bramkę. Po ­
łowa gry  kończy się stosunkiem 1;2 dia P o ­
gon i ■

P o  zmianie miejsc w  22 min, wyrównują 
Czarni przez Kopcia St. Stosunek bramek 
2:2. Obie drużyny wysilają się, aby zdobyci 
rozstrzygający punkt. Wspaniała i emocjonu­
jąca gra obron obydwu klubów, publiczności 
z zapartym oddechem śledzi’ przebieg gry- 
Ostatnie rnimiiy należą bezsprzecznie dó 
Czarnych —  szereg odaanycli strzałów' prze- 
strzebwmą Czarni, lub chwyta doskonała 
usposobiony bramkarz Pogoni Haczewski. 
Gwizdek sędz^go przeryw a zaw ody — pu­
bliczność frenetycznymi oklaskami żegna
schodzące drużyny z boistea.

Czarni1 byifi za swą nadzwyczajną grę <■* 
przedmiotem specjalnej owacji.

Sędziemu Dr. T. Dudrykowi udało się w  
zupełności obydwie drużyny utrzymać W  
karbach.

** *

Zaw ody rozegrane w  sobotę 23. bm. o mi 
strzostwo klasy B pomiędzy Pogonią I!, a 
Spartą przyniosło wrysokocyfrowe zw ycię­
stwo Pogoni w  stosunku 10:0. :

, Orlęta—Hasnonea II. 1:1.
Czarni III— Lwowianka 5:0.
Pogoń III— Lechia III 5:0.

B. s. '

UCZONY RZY KASZCIE ZECERSKIEJ, {

Warszawa, (telef.). Dzisiejszy „Ekspres 
Poranny1 donusi, że kierownik pracowni bio­
log cznej warszawskiego Tow arzystw a  Nau­
kowego stoi obecnie jako praktykant zecerski 
i pracuje p rzy  kaszcie drukarni ,,Cotti“  Czyni 
to n e dla eksperymentu albo z upodobania', 
lecz z nędzy. Od futego bow etn  T ow . Nauko.- 
w e nie wypłaca swoim pracownikom pensyii, 
gdyż samo mit ma .pieniędzy.

SPR A W A UJEDNOSTAJNIENIA' PRA- ! 
W O D ASTW A GÓRNICZEGO. ?

Warszawa. (T e le f) (z )  W  n a jb liższym  
czasie om aw ian y  będzie p r ze z  R a d ę  (Mini­
s trów  projekt ujednostajnienia prawodai- 
s tw a  górn iczego . Zosta ł on już op racow a­
ny, a z  chw ilą  ustalenia p rze z  nasze insty; 
tucye p raw od aw cze  zastąpi on odpow ied ­
nie* ro zd z ia ły  tjsfaw  państw  za b o rczych ’. 
W  n a jb liżs zym 'c zas ie  ma nadejść za p ow ie  
dziany w  tej spraw ie m etnorya i sfet p rze­
m ys łow ych  górnośląskich, b ęd ący  w  oprai 
aowaniu. P ra ca  nad tym  memQryałem , kto 
rą kieruje p S tan isław  'Bukow ieck i, pre­
zes p roku rątory i generalnej, b y ła  mezmier, 
me żmudna, zw ła s zc za  w  odniesieniu do 
ustalenia jednolitei nomen k is im y .
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Tona węgla będzie kosztowała o 10.000 Mk. miaiej.
W arsza w a ?  (telef.). Z powodu otniżema 

podatku w ęglow ego  dla w ęgla  górnośląskiego 
® 40 procent na 35 procent, cena węgla górno­
śląskiego zostanie obniżona o 9 do 10 tys. mar. 
rfwlskscli. Będzie w ięc wynosić 226 tys.7 a nie 
lak dotychczas 236.00U marek. Cena miału bę­

dzie zniżona z 123 na 113 tys. marek. Należy 
skonstatować, uwzględniając stosunek marki 
do dolara, że ostatnie ceny węgla górnoślą­
skiego będą znacznie uiiższe nie ceny węgla 
zagranicznego.   oo---

futcja gw ałci układ angorski 5 usiłuje 
wywrzeć naciek na Francję.

Paryż. (P e t ) .  W  kołach francuskich zaj­
mują się żyw o  sprawią obecność, na granicy 
iSyryi dwóch dywizy? tinreekibh, które, jak 
•doniesiono, mają być niebawem wzmocnione 
p r«o  dalsze dwie łub t r z y  dyw izye. „ P r z y ­
puszczają tu, te  ta kosioentracya wojsk, będą­
ca pogwałceń em' układu angorskego ma na 
cehi w yw arcie  nacisku na Fruncyę w  ch w li 
rozpoczęcia rokowań lozańskich. Takre stano­
w isko Turcy? jest niedopuszczalne, jeżeli się 
w eżmie pod uwagę, że rząd francuski zacho­
wuje w obec Turcyi postawę życzliw ą. Nadto

należy zaznaczyć, że  stanowisko Turcyi stoi 
w  rażącym kontraście z  tonem pełnym kur- 
tuazyi, jaki cechuje zachowanie się Ismeta pa­
szy  w  oLzann e. iNa skutek narady, jaką odbył 
Poincare z  generałem PelTem i' WeygatwTem 
wysłane zostaną zapewne do Syrji dwie no­
w e dyw izye wojsk kolorowych. Prawdopodo­
bnie zw róci sfę również rząd francuski do 
rządu ang:elsk:ego z propozycyą przyłączenia 
s;ę do tej akcyr w  ceht zapewnienia oezpie- 
czeństwa w  Mezopotamii!,

Francuska flota wojenna w  pogotowiu.
W arszawa, (telef.). W edług doniesień pra­

sy, potwierdza się wiadomość, o zgromadzeniu 
w  Ttllonfe wielkiej fio iy  wojennej, przygoto­
wanej do ewentualnego wyruszenia w  kierun­

ku na Konstantynopol. Podane przez prasę 
angielską wiadomości o zamiarze wysłania ul­
timatum. do Turcyi, nie doznały dotychczas z  
żadnej strony potwierdzenia.

  ----------------

Sensacyjne szciego ły  z procesu nlsmisckich faszystów .

W arszwawa. (telef.). W edług wiadomość? 
u Berbna, trybunał państwowy w  Lipsku wzruo 
Wił w czora j publiczne obrady nad sprawą fa­
szystow skiej niemiecko -  ludowej partyi w ol­
ności. Broniąc się przed pewnymi zarzutami 
oskarżycieli, wystąpił poset Graefe z  senza- 
cytfnemi deklaracyami, według których rząd! 
raiemieck? był dokładnie poinformowany o ca­

łej działalności mobjiżacyjnej nacyonalisty- 
czn j cli organizacyi, króre są każdej chwili go­
towe oddać się do rozporządzenia rządu. P o ­
seł dodał, że  rząd obecny, wskutek niebszpie 
czeństwa, grożącego ze strony Polski, zapa­
truje się na sprawę nacyonalistycznych orga- 
nizacyi zupełnie inaczej, niż rooprzcdm.

j 00------

P o d k o m i s j a  s e j m o w a  c h c e  s R r s y w d ^ i ć  
u r z ę d n i k ó w  w y i s z y c h  s t o p n i .

Warszawa, (telef,). Podkormsya dla usta­
w y  o uposażemu urzędników odroczyła swe 
Prace do 16 maja. W  podkomasyl ujawniły się 
tendencye, ażeby zaprojektowano przez rzad 
uposażenie urzęuiuków w yższych  stopni

zmniejszyć na korzyść niższych stopni służ­
bowych ? nie podwyższając ogólnego w yda­
tku na place urzędnicze, zw ięksźyć przewidzia 
ne dla najniższych stopni służbo ł/ych, t. z. 
mJnumum egzystencyi.

JUTRO  N IEM C Y O G ŁO SZĄ PR O P O ZYC YE  
W  S P R A W IE  R Ł P A R 4 C Y I,

Wiedeń. (Pat.). „Soun u. J\iontagsztg.“  z  
Berlfna. Naraciy gabinetu niemiekicgo nad pro * 
pozycyam i w  sprawie odszkodowania już się 
zakończyły. Propozycye zostały sformuło­
wane. Sądzą, że  konferencya z przywódcami 
stronmctw nie spowoduje zorany w  redakeyi 
propozycyi. W e środę propozycye niemieckie 
będą ogłoszone

* **
W arszawa, (telef.). Berliński korespondent 

„Daiffy Nevs“  podaje pewne mformacye o no­
c e  rządu niemieckiego do państw sprzymierzo' 
nycli. W edług tych informacyj, nota będzie 
zawierała przyrzeczenie 30 miliardów, przy- 
czem  rząd niemiecki zgodzi się ewentualne 
na podwyższenie tej usmyr w  r^izie, gdyby 
komteya międzynarodowych eksportów uznaia 
że Niem cy mogą w ięcej zaplacć. W  konrsyi 
ekspertów mus-ebby jednak Niemcy wziąć u- 
dział, jaKo strona równouprawniona. »W  spra­
w ie bezpieczeństwa, nota ma s;e ogramczyć 
tylko do powtórzenia poprzedmch propozycjo'. 
Komentując pow yższe informacye, stwierdza 
„Westrriimster Gazetfe“ , -że notę tego rodzaju 
należy uw ażać z  góry  za odrzuconą przez 
rząd francuski. — Podobnie wypowiada się 
„Tetnps“ .

W A ŻN A  UC H W A ŁA  KONFERENCYI MIE- 
DZYMINISTERYALNEJ,

W arszawa, (telef.). W  Ministerstwie spraw 
zagrań, odbyła się dwa 27 kwietnia konferen­
cya mędzynim łsferyalna w  sprawie instytutu 
naukowego w  Rzym ie rm. ś\v. Stanisława. Kon 
f c iency a zajęła się zgodnie z uchwałą Rady 
mm. wyjaśnieniem spornych Kwesfyj i ułożyła 
projekt statutu prawnego powyższego instytu 
tu, który daje z  jednej strony szerokie i realne 
podstawy zarządowi biskupa krakowsk ego, 
z drugiej strony określa na czem polega prze­
widziana przez Konstyfucyę sejmową z loku 
1764 protekeya i opieka nad fundacyą Pań­
stwa Polskiego. Uznano, że- część zabudowań 
instytutu powinna być przeznaczona na ecie 
naukowe polskie. Ucwała ta ma dla nauk: hi* 
storyi polskiej doirosłe znaczenie.

M ARSZAŁEK FOCH POJEDZIE BO 
BELGRADU.

Wiedeń. (Pat.). ,.N. Fr. Presse“  cytuje t 
w  doniesieniu z  Belgradu informacyę „Trr- 
buny“ , pochodzącą rzekomo z pewnego źródła 
że marszałek Fo^>. przybędzie do Belgracjii 
na klika dni'.

W iedeń. (A W .). W  przejeździe do W ar­
szaw y marszaick Foch zatrzyma się w  W ie ­
dniu, gdzie zabaAvi parę godzin. Ze względu 
na to, że marszałek francuski po dłuższym po­
bycie w  Polsce, uda się do Pragi czesk ej,

, dzienniki przypisują w izycie  wielkie znaczenie 
JgWityczne.

t
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D ziś w  teatrze  ś w ie t ln i APO LLO
Prezydent Rzpbej na Pomorza.

.... ...___________  I ...  .. . . .  . ......   ....
PRZYJAZD DO GDYNI.

Gdynia; (Pat.). Pociąg piczyucmu Rzeczpo­
spolitej ząjechał na stacyę o  godz. 9-łcj r„no. Na 
peronie oczekiwali p. prezydenta przedstawiciele 
władz wojskowych i cywilnych r. dworca udał 
»jię p prezydent na poświęcenie kamienia węgiel- 
i.c*o  pod budynek nowego £worc i kolejowego 
v, Gdyni. Na drodze do poriu wzniesiono 5 bram 
iryumta.nych z napisami: własny port to potęga 
Imieniem pohkiej gminy guańskici przemówił 
przemówił do p. prezydenta prezes jej P. -Psz­
czyński, który oświadczył: * . . . .

Należąc- do tej nieszczęśliwej mn:ciszc„ci na­
rodowej, pozostawionej po zagra rcamr Ojczyzny 
czujemy się jednak tego narodu żywa cząstką i 
wszystkie siły nasze poświęcimy pomyślnemu je­
go rozwojowi. Sianowisko nasze W1 Gdańs- u nie 
jest łatwe i przyjemne. Uiamy jednak, że Rzecz­
pospolita z  żelazną konsekwencją przeprowadź* : 
■itrwab wszystkie swoje uprawnienia w Gdańsku 
j zapewni w 'te n  sposou wolnemu u.astu praw­
dziwy wolność w ścisłym związku z-Rzeczpospo­
litą. My zaś wyirwamy tutaj w duchowej łącz­
ności z  macieżą, bo jej źródłem jest stałe i wier-

Oj-

nnu.

•podejrzliwie, nic rozumiejąc o oo chód i, a złt>- 
dziej, tymczasem umknął z  wali-Aa. Police re- 
dnak udało się go wyszukać.

n t uczucie miłości Ojczyzny oraz wiara, że 
czyzna użyczy nam tej \vielk:ej opieki.

W  orszaku p. prezydenta znajdowali się 
z premierem Sikorskim na czele, marszałkowie 
sejmu i senatu, grono postów oraz korespondenci 
olrcych okrętów wojennych, stojących na kotw cy 
w porcie gdańskim Do G ayn i^przybyli w celuj 
powitania p. prezydenta szef*sztabu generalnego 
armii estońskiej gen. Diii, szci csto^slrego sztabu 
morskiego komandor baron Sala i komandor Gc- 
retz, dalej angielski atachc morski w Warszawie 
Weis, francuski atachc morski w Warszawie ka­
pitan Jotmit i atachc wciskowy estoński w \Yąr 
szawio pułk. Junckcr. W  chwili gdj na okręcie 
„Komendant Piłsudski1̂  ukazała s'ę bsuik^ą. Rzecz 
pospolitej rozległy się z okrętów powitalne saiwy 
armatnie. P o  dokonaniu przeglądu odwiedził p. 
prezydent oicręty wojenne stojące w jmreic. — 
Opuszczającego pokład p. prezydenta pożegnał 
torpedowiec francuski 21 strzałami armatn.cmi 
NNastępnic po odwiedzeniu torpedowców* angiel­
skiego i estońskiego powrócił p. jrrezydent na 
pokład okrętu „Komełfdaut Piłsudski" gdzie przyj- 
mew ał delegacye. ,  00---

Am  pnączy na gwaHsraiei®
•• spadku masM

W arszaw a , (ic ie f.). Pom im o śctslcj ta- | w ie ife  akcs.ii ratowania marki iKcmłeckko ko
.esitney, w  jakie wtra-ymue rząd niemiecki notę 
vv sprawię odszkodowań, pewne wieści z kół 
politycznych przcdstaiy się na giełdę, w yw o - 
*rały ponowny spadek marki. Pozatem  akaza? 
,óq wczoraj' koT in  nilkaf, że Rerchsbank widz: 

-się zmieszonym powiększyć droga masowych 
za kultów* aa pa s złota, wsi/* eh tego, żc ochio-

sztowało już w* ciagib ostatnich kilko dni 85 
milionów marek z! u tych, otrzymanych z  re­
zerw” zagraikcznji-di. Wiadomość powyższa 
w yw o laa l w  yodrnach wieczornych na w czo ­
rajszej giełdzie nową gwałtowną falę zniż­
kową.

 0 0 —

m  i i i .  win.
vt Lwie.

ZW ID ZĘ * s ę d z i ó w  i p r o k u r a t o r ó w

PR 7E C IW  PR ZYJM O W AN IU  O RD ERÓ W .

Warszawa, (tclef.). W  dniu,29 kwietma na 
posiedzieniu1 „Związki? sędziów i prokurato- 
jrów*‘ uchwaiouo gpnowme, że sędziowie pol­
scy nie powinni) przyjm ować 'żadnych orde­
rów  krajowych, ani zagranicznych. Uch.wała 
ta spotkała srę z  energicznym protestem wiełui 
sędziów, którzy uważają;, że w  niektórych 
wypadkach może być niewlaściwttn odmó­
wienie przyjęcia odznaczeń zagranicznych, 
nadawane osobom, pastującym wybitniejsze 
stanowiska społeczne, obok swego urzędu sę­
dziowskiego.

V - i ,- . » -T

LUBOMIRSKI PREZESEM  PO LSKIEG O  
KOMIT ETU IG R ZYSK  O LIM PIJSKICH

W arszawą, (tiełef.). Prezesem  polskiego 
komitetu igrzysk olihuuijskich wybrany został 
V>. poseł R zeczy  pospolitej w  Waszyngtonie. 
Kiwi nv er* Libomwskf.

1FRZŁDis JAWICIEl E POl SCY PRZY TRYBU-
JNALE MI EDZMRAROf) OWYMI W  HADZE.
Warszawa. (A. W .). Rząd polski mianował 

swymi przedstawicielami przy Trybunale M ędzy 
narodowym w Hadze profesorów Rostworow­
skiego i Cybichowskiegn, pp, Szebekę- i Kucha­
rze wskfego

S IR A jK W  PR ZE M YŚLE  ŁÓDZKIM .
Lód/. (A W .). Szereg zw iązków  zawodo­

wych wystąpił z żądatramł podwyżki, od 15 
do 130 procent. Pracodaw cy jednak: w  w ięk­
szości wypadków nie uwzględn 'i tych żądań, 
skutkiem czego wybuchł strajk Nv różnych 
gaJęzidch przemysłu, jak czapników, praco­
wników grawerskich, kraw ców  itp,

„ŁAPCIE  BATJAKA"!

Warszawa. (Telef.). (z). Onegdaj wracał do 
Warszawy poseł na sejm, Stanisław Wiszniewską 
W  wagonie pozostawił on walizkę z rzeczami. —  
Kiedy wróoił do wagonu, zobaczy' jakiegoś czło­
wieka, który skierował się % jpgc waliską ku 
wyjściu. Poseł Wiszniewski cawółał „łapcie ba­
wara". Pond waż jednali w "WWszitl le nie znają 
tęgo wrraau. tfęju pizygljcfaf się tozyczącenui

W  dniu wczorajszym odbyło się w V, oto- 
wództwic posiedzenie obszernego komitetu p 
jęcia marszałka Focha w e Lwow ie 10. tnaja. Getj- 
Thure przedstawił szczegóły programu przyjęci# 
a po nim przemawiali dyr, Lażccki, pree. I I „ f-  
wiez, r. Doszctt i r. Krzeczunowicz. Po  odjszcn>e» 
dyskusyl, uchwalono program uroczystości.

Miasto będzre na przyjęcie dostojnego gościć 
10. maja1, udekorowano chcrągwnatnt o barw a.U 
polskich i franeuskicłi.

Na ulicach od dworca do śródmieśida ust. - 
wionę będą szpalery młodzieży wszystkich szkól 
lwrowskich oraz wszystkich organizacji, Stowa­
rzyszeń i cechów ze sztandarami.

Orjjanizacye, Zrzeszenia i Stowarzyszema — 
które cncą wziąć udział i ustawić się &  szpalt- 
r*c na ulicach przejazdu, mają zgłosić swói ti- 
óziaf do dyr. mzędn budowiticzego Magistratu 
Łużećfcicgo, ratusz, III, p., drzwi ur. 12i> najdalfj 
do 4. maja.

■* * *
Ogólne zgronisuzcirie profesorów PrdśtechriRi 

ucuwahio nadać marszałków ' Francyi, Ausl' ł 
1’olski, Fochcwi, honorowy dmktorat intyeisryL 
Dyplom wręczony oędzie piicczas połudu mar­
szałka we Lwowie.

Kromha bieżąca.
RF^ERTL^R  TEATRU MIEJSKiECC.

TEATR A lE  J a
Wtorek 1 maia o  godz. b !K»y, „T o  esy tiajy aż' 

riiejjsze' sztaka w 4 akt. Jewreimowa (starameir 
Komitetu święta robotniczego)

Wtorek 1 maja o godz. 7.30 „Hugeaom ope 
ra w 3 akt. Mayerbeera,

TEATS MAŁY
Wtorek 1 maja z pow.Mu generalnej w śh t  2 

„Tragedn dzieci" teatr zamknięty.

EEATR NCWTiŚCL j

Wtorek 1 maja o godz. 7.30 „Frasęuit.a" ope­
retka w 3 akt Lenara.

 o o - - —
„Tragedya dzieci**. Wi Teatrze Matyni rów ­

nież we środę odbędzie się premiera sztuki 
Schdnhcrru, którą teatr lwowski w  Polsce w y ­
stawia po raz pierwszy. Sztuk? obiegła dot?d 
wszystkie sceny n endecki-' o-a? sceny szwedzkie 
i duńskie. Niepospolite to dzieło w yw rze z pew­
nością silne wrażenie sa widza. Główne role 
grają pp.: Justan, Romanówna i Djtuieka

„Labęczie Jezioro", Po  raz pierwszy we 
Lwow ie ukaiże s!ę w środę ten prześliczni, bar­
dzo wartościowy balet iantastyczny Czajkow­
skiego, do którego wystawienia scena nasza 
przygotowywała ssę od dłuższego czasu Poza 
wartością artystyczną, podkreślić należy k e u c z -  
ność tego arcydzieła, bąjetowego, ujętą w? ramy
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H0W0 program r »  Tęair „iaiaieia"
CZĘS- ł  JAw eI!c<r żar- sceniczny. C ZĘ ŚC  11. solowa: Branowski, 
Mirski, M irbau tańce, W auterry Duo-tańce a kroi Jenny i Willy Sar­
do w tańce modern. CZĘŚĆ 111. Sketscn pióra A ickl p. t. „Czwarta  

rewizja 4. P w ń d u a f i i i :8  O  8 ’JO  W U&Z* 1652

takich dekoracyi jak dno Jeziora oraz park z  ła­
będziami. Teatr Wielki postarał sio znewu o 
piękne dekoracye i kostyumy, zwłaszcza kostyu- 
p y  24 łabędzi, bela  swego rodzaju małą sen/.a- 
cjtt. Reżyseruje A. Fort ima to, przy pu)pic:e dy­
rygenta A. Stadier. Obok N. Kirsancwcj i A. For- 
tunu.to występuj* pierwszorzędne siiy naszego 
baletu jfrk Bnrkacka, Cietfelska, Jiiczówna, Gó­
recka, Ciesielską Morawski dalej 'Kopczyński, —  
Helski—Kowalski i kilkadziesiąt innych osób. #

Komitet Obchodu Konstytucyi 3-go Maja -  - 
urzęduje w dniacłi 1, 2 i 3. maja w  biurach To- 

nwarzystwa Szkoły Ludowej przez cały dzień,
Komitet pozwała” sobie nrzypomnieć," —  że 

puszki zbórkowc we wtorek dnia- 1. maja, od 
godz. 4—6, w biurach T. S. Ł „  ul. FredTy 3, f. p.

Nalepki nabywać można w  sklepach i kio­
skach inwalidzkich, w większych iloścraeh dla 
biur i mzędów wydaje się od dnia 1. maja po­
południu, .w  sklep'e T. £. L., na który udzielili 
łaskawie pomieszczenia W31 Wrońscy1 w swym 
lokalu przy pi. Marynckim I, 10, tudzież w  biu­
rach Towarz., uh Fredry 3.

Cena nalepek wynosi 200 Mit, od sztuki. —  
Z zakupem nalapek należy się śpeszyć.

Telegramy T. S. L. Związek Okręgowy T  
S. L. wprowadza ponownie w użycie „Telegramy 
T . S. L.“  nadające się do ni,yQa przy wszelkich 
ohazyach gratulacyjnych. jak n. p. z racy i Ślubu, 
innemu itp. f Mogsącc t\ro samyrn doskonale za­
stąpić kosztowne telegramy . pocztowe. Blankiet 
Telegramu T. S. 1- w j  dany na pierwszej jakotici 
czcrpanj iii, z allcgoryą T  S. L., jest do nabycia 
w  Związku Okręgowym T. S. 1.. przy ni Fredry 
1. 3, parter, od godz. 6—8 wiecz. Cena jeonego 
egzemplarza 500 Mk. Żądać we wszystkich księ­
garniach i handlach pap.eru.

Rozkaz Sokoli. Celem wcięcia udziału w uro 
czystości ‘1'rzociego Maja w zyw a s'q wszystkich 
druhów* i druhny Oo bozwatlinkowego zebrania 
«ię  w gniazdach swkoicb, skąd wyruszą zorgani­
zowane pochody ze sztandarami jd o  bokoła-Macie 
rzy, a stąd na nrejsce zbiórki. Obowiązuje mundur 
sokoli, lub sarna czapka, a co najmniej odznaka 
sokola z kokardą. Udział w pochodzie tak- umun­
durowanych Jak i bez munduru ibnliót/- obowiąz 
Rowy. P o  uroczystości wspólny odmarsz i defila­
da przed władzami sokolSm . Szczegółowe rożka 
2y w gniazdach. Dzielnica V. Sokół Macierz.

Biura Fizykaiu miejskiego zostały przeniesio­
ne z Ratusza do nowego lokalu przy pl. Dąbrów- 
sk:ego 1. 3; I. piętro.

Raut wiosenny. Komitet Budowy 11-go Domu 
Tcclm ltów  zawiadamia, że Raut wiosenny, urzą­
dzony staraniem Komitetu, odbędzie się dnia 9-go 
ni a i a br. i jak już donieśliśmy w- salacli Pałacu 
Sztuki na Placu Targów wschodnich. Oow adu- 
łemy się, że artyści teatrów naszych łaskawie 
przyrzekli swój współudział. Inne liczne a. cieka­
we atrakeyu przygotowywano przez pomysłowy 
Komitet, są na ra ze  okryte mgła tajemniczości.

!. Polski Zjazd Ulozoilczuy odbędzie się we 
Lw ow ie w czasie od 10 ntajai do 13 maja roku bic 
żącego. O żywem  zainteresowaniu, jakie projekt 
urządzr iia tego Zjazdu obudził, świadczy fakt, że 
dotąd zapowiedziano 70 referatów' z  całej Polski. 
Otwarcie Zjazdu odbędzie się w czwaitek 10 ma 
U o godzinie 10 rano w  Auli Uniwersytetu Jana 
Kazmuei za (gmach p rsejmowy). Na ctwartiU tern 
wygłosi irofesor Uniwersytetu warszawskiego, 
Dr. Władysław WRyicKF. mtezyt p. i. % filozofii 
nauki.

(rs) fnsp. L  ikomski na Uniwersytecie. Nowa 
katedra ma powstać przy wydziale pruwa' na 
lwowskim uniwersytece, a mianowicie katedra 
techniki śledztwa, wykładanej na III. roku praw. 
W ykłady ma objąć inspektor polfcyl p. Łt. 
koniski.

(rs) Echa aresztowania, udwokata lw ow ­
skiego. N ’cdawno aresztowany pod zarzutem usi- 
łowa.iego przekupstwa urzędnika w sądzie woj­
skowymi adwokat lwowski, dr. łlirschsprung, zo­
stał wypuszczony z  aresztów za kaueyą.

(rs) Kazbił trzy zainkl i odgrażał się. Konri- 
saryatcw! II. policyi państw, doniesiono, że  wła­
ściciel realności przy til. Królowej Jadwigi 1. 8 — 
szewc t dorobkiewicz wojenny Mojiaąa Heit łży 
lokatorów najordynarniejszymi wyrazami, a pani 
szewcowa była już za podobne kwiatki karana 
5-dniowym aresztem. Onegdaj w  czasie nieobec­
ności lokatorki ubogiej Anny Abgut —  Hurt po 
rozbiciu trzccli zamków, bez wyroku sądowego, 
wyrzucił jej wszystkie rzeczy, a Jej samej nie 
chciał wpuścić do mieszkania. l.)op ero na inter- 
wencyę kom. pcl. Stryjkowskiego z dl. konnsa- 
ryatu ■wstawiono rzeczy z  powrotem, —  co nie 
przeszkadza jednak hic itr, w i w pogróżkach, żc 
wspomnianą wdowę znowu wyrzuci na bruk. — 
W  r< mai tych kawałaclą jakie urządza, posługuje 
się swą córeczkę Rózią, mówiąc, że u nas ten 
jest górą, kto silnejszy. Takiego obywatela 
w ar loby nieco pouczyć n. kardynalnycJi zasadach 
traktowania bliźnich, by odzwyczaić go ou oka­
zywania na przyszłość objawów złego humoru, 
ze szkodą dntgfch.

00

2JaZD KOLEŻEŃSKI. Celem urządzenia zja­
zdu, upraszamy kolegów, kiórzy zdali maturę 
w ». 1 91:9, w 1. szkole roalnei wt, Lwowie, podać 
o sobie wiadomość na adres; Julian Dąbrowski, 
Lwów, Akademicka 2, 18021.

f  muzyki. W  środę tfnia 2. maju ćtłfee- 
uzie się koncert głośnego pianisty proŁ Fran­
ciszka Lukasiewicia. Ugzćś Lesze iygfcfcgo. 
Bu-sonie&o i Goćowskiego w s tą p i it nas z 
programem barcko interesującym., obeji»u#f(- 
cyni utwory: Scłnananna, Chopina, G ca ik tw - 
śkicgo, Skriabina i Liszta. Dotychczasowo je ­
go koncerty odbyte w  BcrEidc, Peszcie, W ie- 
dnitii, Dreźni“ , Ba de nie, jiam bt ;.gii, W arsza­
wie i wielu w iększyd i iniastaeli Polski testalj- 
iy  nadzwyczaj pocMeib »e  ophijo o jege więi- 
kiej outwórczcj sztuce. Gra jego dojncafa, me 
ska, oparta o  znakomitą, brawurowy teclmi- 
kę. pełna wczucia sic w  odtwarzane o tw ory, 
wysoce indywklualua —  św iadczy o w ybit 
nyin talencie artysty. Ogrom ny Tepertfeg* 
któryju piajiista ten dysponuje jest t t ó i f i  
wszecnstromioścf jegc talentu# o którym  kn - 
tyka w-ypo wiedział a się ją kr,ajpoci;k‘ bnie t, K ‘fd 
nilega tcwestji, że koncert ten ) w  naszycb a i i  
zykalnych sferacli w -b v:<ki wielkie zamtere- 
sowanie i ściągnie ttumy sali Towarzy­
stwa muzycznego.

—  00 —
0

„Komitet pomocy dl. lufeligeacyF' se. , » «  K.
T. P. dziękując wszystkim ofiarodawcom ca zh,- 
żcnc detad dary, przypomina znowu spoIooł&S- 
stwn bężką dolę emerytów. Wspieramy tylk v 
tych, którzy z po1., .idu w.eitu lub choroby gwąteo- 
wać nie mogą, wspieramy dzieci wdów, kuv'yi» 
nieraz grozi1 gruźlica wskutek złego odżsrwiwtia. 
Dia kuchni na&zei przy ulicy Rulewskiego J, 23, 
błagamy o prowianty, ale p.usfmy też a p*£jon- 
ć/.e, bo ten' skromny obiad wystarczającym a)« 
jest. Obary pieniężne proszę, skłaaać w r e ­
dakcjach pism lub na ręce przeWistuiiw4eCj 
Maryi Radzimińskiej ul. Li&ioptuht 92.

—  OC —

,NoHka‘
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RABORSKĄ CTK0RJĘ
? ts&fts
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Jsdąc do WielKopoIski celem tf¥ 
pns. ikieruchomoścl zasit^Dijc^ in­
formacji u 7 A U U 4 D Z K IE C C  »  
t t O H A ,  Lwów, GłebeZa 21. i%v:

GOSFtlDABCułi
Udział poszczegóiwych dzichnc u Targach 

polskich, Udział poszczególnych dzieiirc Rzeczy­
pospolitej w odbytych dotychczas kolejno w roku 
1931 i 1922 czterech ’1 argadi polskich przedsta­
wia się jiatier interesująco.

W  ogólnej liczbie krajowych wystawców do­
starczyły w szczególności ifziehńee polskie (z  w y­
łączeniem Odmiska):

Małopolska ze 
Śląsk, Cieszyil. 
Wielkopolska i 

Pomorze 
Górny Śląsk

9.41 prc.

44.23 prc. 
1 00 prc. 

100 orc.

10J5 prc

50 .2? prc 
0.0S- Urc. 

100 orc.

L T. w . 1921 i. 
(1252 wystawców)

k . Kongresówka 
Małopolska 
Śląsk Cieszynski 
Wielkopolska 

i Pomorze 
Górny Śląsk

42,78 orc. 
41.23 prc. 
6.90 prc.

8 .5 ł  prc. 
0.64 prc. 

106 nrc.

h . i .  1922 r. 
(1637 w ystaw c.) 

45.70 prc. 
40.50 prc. 

5.10 prc.

8.30 prc.
0.4U prc.

1uO nrc,

f, T. Bozn. n. >. rozn. W£l.
(1150 wystawców) (1717 wystawc.) 

b. KarMłreśówRe 45-36 l^c 39.49 pr,

Powyższe zestawienie nasuwa nckawe r uln- 
ski co do charakteru i kierunku rozwoju 9iw na­
szych Targów. Z porównania piocentowes* u- 
dz:afu w nich poszczególnych dzielnic w r, 1-421
i 1932 okazuje się. źc gdy w tym  czasfc
b. Kongiesówki w Targach Wschodnicłi pr.m-st 
o 2.92 proc. przy równoczesnym wzroicio herby
kiajowych wystawców o 385. zstś iiiL,*t‘ Wl«)c- 
polski (w raz z  SiąsKłt-m Cieszyiiskim) 93*? ń: o
2.55 proc., to równocześnie udział b. KotiŁrwió^ ki
w  Targach Poznańskłcii obniżył się o -LUf łu'*r., 
podczas gdy udział w, nich same.5 Wielkfjgwśkj i: 
Pomorza wzrósł o 6'04 proc. l wynos i #*rarejbr 
połowę wszystkich wogóle wystawcćr felrtr'?® 
ntdtoa, Ucaba potb^osia się o 9U7.
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W i s c f o m o ś o f  m M & m .

fikcja Ł
-wów,
!'<siGVl

30. Kwietnia 1 23. 
a\m 5 pwasiyslsws.

Brov->. iw o w .
C t io d o r ó w
W a H t
• L u u c t o w *
.Gaucj^
.Cłąfał-;-" e*
„Ó<|r!cs“
„ O lk o * * ,
Parowozy*
„Patrii*
.PezK*
„Pocisk
„ - u Vi C:Iot»*
.Polska nafta*
T o i  P  B u d
P. Tow. 'uaiU.
r o l s o t

Płacą i  Żądają Transakcja 
od do

335 000 ------310000
144000   143000

34000 30000— 33000
85000 80000-84000

ooooo- -ooooa
1S0-C

305000 —  
132009—  
29000’— 
8! ODO — 

*200.060—  
170X 

200000 
172.000*— 

10000—  
32000—  
14800 —  
15000’— 
5003—  

320-jO—  
35000—  
14050—  

17603

12000

186000
71000

000000 185000 
83000

27000 26000—25000 
30 j00 29000
7tł00 6400

39300 38000

19000
ooooo

15000—18000
OOOOJ

„Potęga* S, A . 11000 —  —
Tow . Rakszawa IOOujO 150005 105000- 1200CO
„Siersia* ek  ; t  29000—  34000 3000'- -73000
..Siarsła* góra. 205^30—  240000 235030
.Topao-a* 43000*— — —  ------
Zieleniewski 28030 -  290000 000300— 235000
Żegluga PeLka* 4500 — —

am wf.

' ondyrr 
P«nr4 
Zni /eh 
Praga 
Budapeszt 
W iedoi 
Berlin

Plącą Żądają 
119500 - • 221500—  

3100—
8519 —
1400—

1083 
1-67 lL  

1*60

Transakcje 
212500- 2*1950'' 

.3,1235—  3090— 3120
3590—  8400 -8600
!420—  1425— 1490—

71*00 11-05
0 '6$-ji 0-67»/«

Belgrad (w  dinarach) 15 )—  
Nowy jarle 48256—
MedjoLa 2281 —
Kopenhagr 2(>9D
Finlandia - —
Holandjs £ 18400

1*66
470—

46750—
2 3 0 0 -

2710

18600

1-62-7-64

46000—46750 
 0000

1 8 <on

v zwecjs
Norwegia

Berlin «' 
raga .

TFai srawa 
Wiedeń.

G ie łd a  z a g r a n ic z n a .

Zurych, 3C- kwietnia 1923. 
ś 0*1-81
i i . . .  ł6.27'ł^

. 0.01.15
. ; ‘ . 0,0077—

Naczelny reda *«~j

SStONiaŁAW LASSŁOWNiCiSŁ

Odpowiedzialny redabtori
JOZPP KRZYSZ i t>PO w1C3

L
O  G I s O S S S E M l

?->t«!jialis(a ch o r ib  skórnych 1 wenerycznych

były elew kliniki wiedeńskie; i bcrlii.skiej p ow róc ił.
O g n ic ie  kobiety od 10— 12, mężczyzn od 2 -5, 

W niedziele i św.ętn od 9— 1. K f a s z e w S k ia g o  3.
17811

m aŚHSś R E K M r J - l IM
grd . w m orob au i 'k o rn ych  i w ener d la kob ie t 
ta  8-1 i od  2 s p l ,  H a lick i 7 (nad kawiarnią Cen Ir.) 
   _  _____ _ 17812

.trener, i skórnych
były scWt  ndarinsr szpitala powszechnego, Lw ów , 
S ło w a ck iego  4, naprzeciw gł. poczty. Lerżenie bro­
dawek, plam, włosów elektrolizą i lampą kwarcową.

17362

l

Specyj ista chorób skórnych 1 wenerycznych

t. V.' Łaofórrfeln matoł, w Berlinie
yrów , Sykstuska 37 (róg  Słowackiego. —  Leczenie 
tłfc. 'W plam, znamion e lek tro lizą , lampą kwarcową.

18012
Tatar--------------------------------- ----------------------------
wiiecyelUta chorób skórnych i wenerycznych

D r ,  M i c ł * a ł  S a l p e t e r
u lica Sykstuska 17, otdynuje od £ — 9 i od 12— 6

17697

PdKOJE 2 SŚISBJ1A
w  R r a k o w  e

lam ieitię  7 — 8 Dokoji i kuchnię w e  
L w o w ie  i dop łacę odstępne albo

(W YNAJMĘ W E  LW O W IE 
5-6  P G K O JI bez Z A M IA N Y
ta. odstępnem  i czynszem  w  złocie.

Zgłoszenia pod „Mieszkanie 444“ do 
Generalnej Ekspedycji Ogłoszeń M. T. Krzy- 
^łtofowicza —  Lwów , Sokota 4. 1648
*7 w iązek  urzędników lnstytucyj finansowych 
«  i ubezpieczeniowych we Lwowie zwołuje 
ha dzień 6. maja br. o gudz. 10'30 przed­
południem w sali Towarzystwa Pedagogi­
cznego przy ul. Zimorowicza 17.

N ad zw y cza -in e  
W ińne Zgromadzenie

O programie obrad powiadomione zo­
stają ró- »iocześi ie wszystkie Banki.

Pr#ze»: K o w  -no.

najlepszą fkurU jaSg, k flW Q  1 k @ k & 5 
firm y E . L , 1 ,G . (z  m a ik ą  ,,S o k ó ł“ )  
L w ó w , ulica T kack a  4. i6 4 i

S . A .  „ D I K D S "
W i  L W O \ 7 J E

poszukuje dla fabryki pfyt klsjonych 
— w Hzęśnie polskiej pod Lwowem —

1 szefa biura posiadającego także język nie- 
ro ecki,

1 urzędnika biurowego 
1 magazyv»era,
1 manipulanta do placu klocowego.

Kandydaci narodowości polskiej zechcą 
wnieść oferty do Centralnej Dyrekcji 
Spółki Akcyjnej we Lwowie, 3 Maja 11.

Pozatem przyjmie Spółka Akcyjna 3— 4 pra­
ktykantów z wykształceniem technicznem 
chcących się poświęcić przemysłowi drze- 

\  wnemu. 1568

© ł a d  14 j b i ld o o S ©  zostanie zaraz przyjętą pod 
bardzo korzystnymi warunkami w  magazynie strojów 
(jamskich O S i lN S T S I ł łA  L w ó w .  S s p it a ln a  &

P R Z E R S B D T 
i  p © m v w &■totemyMhTńmm 

' i
i

17767

I f f l l  Z1B1 jf I  ŹEflEJUlŁ
. ia ło p ó U k a ) (poczta, kolej, telegraf, loco) 

o t w a r t y  c d  1 5  m a ja  d o  1 5  p i z d r i e r o l k a
N a js iln  e jsze  szczatry  że la z is to -a lk a lic zn e . Ką­
p ie le  m in era ln e , z iem n o-że ia z is  ą, g a zow e , bo­
row in ow e  K ą p ie le  s łon eczn e, w o lo le c zn ic tw o , 
gó rsk ie  kąp ie le  rzeczne. —  Zakład I łazienk|grun- 
tow ria  odnowione. Wszystkie pokoje w  zarządzie 
Zakiadu. Restauracja zdrojow a-i kuchnie pensjona­
towe p od fachowym zarządem. Doborowa ork estra 

zakładowa. Aprowizacja zakładu zapewniona.
W  za k ła d z ie  c .d yn u ie  dw óch  lek a rzy  specja­
lis tów . —  W I. i I i i .  s e zon ie  ceny znaczn ia  

zn iżon e. I f3 9

y i  A T f l  b R ł B R Ó  .“d r . "  j IE  K A M lf nTe
*  kupuje i p łaci na jsu m ienn ie j

Z  - ł g a r i n i s t r ?  S .  A L T E i O L Z
'7996 Lw ów , P asa ż  K ausm ana 5,
Bacznosc na firmę i Nr, 5. (I-szy sklep na lewo).

VażK la P. I Walu!
Z dniem 15. kwietnia 1923 otwarty 
został magazyn sportowy pod firmą;

WE LWOWIE, ul. FREDRY L 6.
i sprzedaje po cerach konkurencyjnych
Rowery nowa marki „Landeskrone 775.0 0 
Płarzcze Nip. 26 000
W  ie  Prima „  12-U)0
Pedały .  19.500
Łańcuchy _ ,  19.000
Latarki karbitows ud ,  20.000
Latarki dynamo ,  ,  85,000

oraz wszelkie części row erow e i gra­
mofonowe hurtownie i detailicznie

P rsy jm jja  r o w e r y  do naprawy  
Zamówienia z prowincji odwrotnie.

1 ! !  E sw n ść  na ffr. ! tlrms ! ! \
18016

©ifcrgsii i sandały
własnego w jrobu  ze skór krajowych i zagranicznych 
po cenach konku rencyjnych  s y r z e d a j e  firma

UeudSrfsr hmwiiHir;n«d I.
325
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hodowlane, oryginalne ®©t,tC©WS8€§ECI€J, z natychmiastową 
dcsi wą po cenach umiarkowanych sprzedaje

handlowy : • T t t a s ? ,  g t e n n i  I S -k a
I j i w ó t  j t ,  3

T e le fon
8 3 3

I ł l  I I I I U T  S M A L E C

I s z k ła  o r y g lo a ! .  
„PCI
manometr;., oliwiarki, smarownice, aparaty 
„M ollrup", stauferówki pierwszorzędnej ja ­
kości różnych systemów i wymiarów sprze­
daje po cenach konkurencyjnych Oddział tech.

M i „ P i l ś n i "  l\i sic.
IrfW . Scajtnefiy 2. Te' iii

lbOOo

L " sprzedali!* 
dis znawcto amatorów
1. W a p a n i r ł y  p e r a k i  d r w a n

wyst iwowy okaz 5.50 x 4.30 mtr.
1. 5 t a r o - ł ł © r s K i  d y w a n  „ f f l r a s "  

bardzo rzadki okaz 3.30 x 2.30 mtr.
2 , S z a l e  t u r e c k i e  d u ż e  wyjątko­

wy wzór.
1. i * r . S a t t i  e g i p s k a  z ł o t e m  Hana

D O  OBEJRZENIA Z GRZECZNOŚCI

ff HURTOWNI QUu ’JJm  „HERA“
L w ó w ,  H r n e K  3 ^ .

(w  bramie) dom Sladtm iiller* 1647

l i l f f l e f o i i i
|^© T 9 3 Y , D Y l^ A M ^ M fiS Z Y K Y  
I u s i e l k i e g o  r o d z s j u  nraSe- 
rja łu  e lt k t f j )  ^kaSszme poiece 

n a j t a n ie j  firma 18026

BERHABD PAHZ39, ŁaidW
I I I .  I 9 PPR N IH A  17 Uwaga na adres!

1 kg. 2©,©i© N p .
a. tó£I®!Sfell(i0,

1 0  hand lu

ą.
17410

r a i  m u
ł  w s z e l l t ą  t i i i j t .  r j ę  n a j t a s i e j  

W  * n a j l e p i e j  n a p r a w ia

W .  B U S Z Ł K  L w ó w
A K A D E M I C K A  O . 16531

P 1 E2L H U  F T E R J 4
I l faTRflWflRYSSA
jest najlepszą i najwydatniejszą farbą dc bielizny, 
wapna i dla celów malarstcich z fabryk u tramaryny

Eh. MMn SSH23
1330

R o w e r y  , , P U C ł I A “
p łaszcze , węże, latarki, pon.py, ©raz wszelkie 
przybory, Piły nożne, dressy, buty etc. —  poleca 
najtaniej M arw fin a  I , m e r g lu c k ,  L w ó w  Jag ie l­
lońska 17. — Dla klubów znaczny opust. Zlecen.a 
z prowincji odwrotną pocztą. 1802i

6 E  ł  f i  9  f f ' EŁ ©raz wszelkie maszyny młyńskie, W  f t u l t H  tudzież szwajcarską gazę, gurty, 
pasy i siatki dostarcza n-itychmiast ze składu firma 
R i e s e l ,  S  e h i e b r  r i  F r i e d l a n d e r ,  L w f « ,  
R ra jerow sk a  11 A. II. p.  17721

do szycia lz -Y D O R A
i l T S T O C K A

_____________________________  20, po leca m aszyny
różnego system" nowe i użv’vatsę. *604

SHtad inaszyr &
L W u W  Z A M A R S T Y N O W S K A  21

B ru i . g r a b e r  I o fK , , ,  L w ó w ,  H s ! * »  f  .
S k a  24 , I p lą t r o ,  poleca swe boga<.c zapasy po 
cenach konkurencyjnych. B aczność na firm ę  Brttn- 
nen graber i Nr. dom u 24. L p le ro  17g9$

Sloiasa fu wszystkiego
pod bardzo korzystnymi warunkami zostanie 
zaraz przyjęta. Zgłoszenia w magazynie no* 
1671 wości dla Pań
G r u n s t e i n e  —  L r / ó w  —  S z p i t a l n a  6 .

l i s i  do M i i  s i l
Celem wyekwipowania naszej lecznicy jwi 

Jastrzębiu pow. Rybnicki — Górny Śląsk **■> 
potrzebne są do natychmiastowej dostawy 
następujące sprzęty:
105 łóżek żelaznych z sprężynami,
105 materacy składających się z trzech części 
105 'klinów no fi głowę,
105 poduszek,
210 derek wełnianych (popielatych),
220 powłok na pościele (białe),
220 powfoczek na poduszki (białe),
210 prześcieradeł (białe),
200 ręczników kolorowych, 
tOO ręczników białych,
105 stoliczków nocnych1 ( a drzewa lub blachy 

pojedynczych z szufladkami),
150 płytkich mtżych talerzy,
150 głębokich dużych talerzy,
150 płytkich małych talerzy,
150 miseczek do kompotu',
150 kubków do picia,
150 par noży i w idelcy,
150 łyżek,
150 małych łyżeczek,
10 miednic do mycia (em alow e),
10 dzbanków do w ody (em aijowe),
20 skrzyneczek do węgli,
20  s z u fe le k  d o  w ę g l i ,
20 haczyków stalowych do pieców kafłanych 

Szczegółowe oferty należy nadesłać w  
zamkniętych kopertach z dołączeniem rysuit- 
ków, lub katalogów jak i próbek materiałów 
bieiiźnianycli i z  podaniem terminu dostawy, 
pod napisem „ofena na dostawę dla lecznicy 
w  Jastrzębiu11 do Zakładu Ubezpieczeń Spo­
łecznych, W ojew ództw a Śląskiego, w  Królew ­
skiej Hucie — najpóźniej do 1C. mkia br.

Otwarcie o fert nastąpi dnia 11. atnya br., 
o godz. 11-tej przedpołudniem.

Król. Huta, dnia 25. kwietnia 1923.
Zakład Ubezpieczeń Społecznych W ojew ódz­

tw a Śląskiego
Zarząd 

podp. Czajkowsk? 
1 6 3 7  Przewodniczący.

lub
a) emaijowe
b) fajansowa

~ K C M U r t iK A C J A .  P C W S B T R 2 N A  
L w ó . v  — W a r s z a w a  —  G d e ń s K

Codziennie z wyjątkiem niedziel odlatują ze 
Lw ow a 4-ro osobowe aliumi- ow e aparaty systemu 
Junkers, c godz. 9-tej ram . P rzy lc t oO Warszawy 
o godz. 11-tej 30 min. w  poi. Oi 'o t z Warszawy do 
Gdańsk,, o gocz 3-ciej popoł. P izy lo t do Gdarska 
o 5-tej popołudniu.

Z Warszawy samoloty przybywają do L w o w « 
codziennie o godz. 4*_0 min, popołudniu.

Cena biletu osobowego równa się każdorazowej 
cenie bil tu l. ki. pociągu pośpiesznego.

Listy i przesyłki doręczane są zaraz po przyby­
ciu samololu. Gpła‘:a wynoA 4 -lretnc porto pocz­
towe. Przyjmujn Gtówny rJrząd poczu/wy.

Własne auta na lotnisko LWÓW z Hotelu Ceorgea 
Warszawa z Hotelu .Bristol".

„ A l n C i l U  v n  P o l s k .1 L in ia  L o m ic z a  
W arszaw a, N ow y-S w ia t Nr. 24. 1666
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m m i i i
damskie i dziecinne, bluzki, 
jumpery, oraz  wykwintna 
bielizna najtaniej tylko u firmy

SCHULZ i MONZER
13M& H M im k Vs, h am lro .

T a n io , li o na p ię t r z e !
Uwaga na wystawą w bramie.

ISO

IKT NIE KUPI TOWAROW BŁA W ATN YC H , PÓKI NIE ZOBACZY MOJEJ WYSTAWY?
Przekorajcie się, że tanie i modne materyaiy, ;ak: szewioty, eponge, falardyny, perkale, Ły»6®f, ul. S iS H etllit 3 9.
b tysty, woaliny, płótna, zefiry itd. krajowe i zagrań, celem reklamy sprzedaje firma — aSOile Kolosalny v ybór. 18 ‘25

górnośląski najlepszej jakości z koksowni „Gotthsrdt“ w Zabrzu  
CENY UM IARKOW ANA rr~ — ± = Ś  D O S T A W A  N A TYC H M IA STO W A

DOSTARCZA ODDZIAŁ WĘGLOWy FIRMV N

W a s u n g  i
iitóslwj Lw ćw , Wałowa 3. li!

13009

Kanapki do składania, Wkłady do łóżek, Poduszki rozharo w-\ Łóżka skła.- 
„ d a  e, M a t.-ye ir.eblowe, Drelicny, Portjery Kapy, Firanki tiulowe, Chodnik1,

E3 Dywany, [ .  )0|fi£H8LIT. M l ,  t l M  4“  raty po cenach fabr. poleca
OTOt̂ lAffY
»yu k & fjW Gb M  ■% j | j i A Y m r  *1 #  BłphlrycznB w uiisikim 
l . u n H n ' 4 i P I U I V l  a. f  uiyłiorze.teiniebklMli

h u r tó w .
detiji.

u firm y H e n r y K  iS o n a e n S iC f t e in ,  Lwów, ulica Sienkiewicza 8 , 1642

450 i 1150 HP sprzężone z generatorami
_     _____   _           2000 w. 300 I 250 Kw. —  okazyjnie

sprzeda firma H E N R Y K  S O  W L w ó w ,  Sienkiewicza 8. 1643
TU R B IN Y  P A R Ó W  i

18J07C a r - y  o ł i o e o i e  m l e ć
t które nie gni;';, nie palą się, nie bywają rozkrarlane, nie zabierają świat'a
N  r l D & i l b  U "5» J , Łuo lk ia  ani słońca, estetyczne łat w t do mentowanii a stosunkowo dajeko tańsze

ZAM AW IAJC IE  ■ S I A T K I  D R U C I A N E ,
Wyrabia je najtaniej ,D  X  U  T "  fabryka wyrobów Jrneianych, tkn in  metclowych i siatek, LWOW- 
ZAMARSTYNĆW, ui. Króla Jana III. 1. 5. Ogromna ilość gotowych siatek zawsze na sk łtdzie! —

yH O LN IT P O S A D Y

C H Ł O P C Ó W  Uo nauki blacharstw-a przyjm ę ul. Z y b lik ie v j.
cza  13.   t 17543

D ZIE W C ZYN Ę  do kuchni i do obsługi gości A z y im ę  na. 
tych miast. Zgłoszenia: Traktyjernia, Gródecka t o . 17806

P A N IE N K I do kilkumiesięcznego dziecka na bardzo dobrych 
warunkach poszukuje sję^ W  lecje w yjazd  do kąpiel. —  
Zgłoszenia od godz. 5—7 popołudniu; p?*ic Sinoik1 3 ; —  
II . p.; ostatnje d rzw i na prawo. 17871

SŁU ŻĄCE  czystą do \vszystklcfeo z  gotowaniem przyjm ie 
geom etra —  Łyczakow ska 10. 17875

PA N N Y  b iurow ej; piszącej b iegle na maszynie i do kasy; 
poszukuje Skład ' k ilim ów  gijułańskich i fabryka w yrobów  
koszykarskich Bracia Hegediiss; L w ó w ; Kopernika 23; 
Zgłoszenia m jędzy 5—7 popołudniu. 17922

PO SZUKUJE SIĘ U ZDOLNIONEJ P A N N Y  SK LE PO W E J Z 
D Z IA ŁU  M ASAR SK IEG O  z kilkuletnią praktyką. Rdfle—
kiąutki zechcą nadsyłać zgłoszenia zaraz z  odpisami śwja 
uectw. Nahjrny Sambor. 1608

P O S IA N IE  przyjęta natychmiast samodzielna kucharka z 
małymi wymaganiami. Zgłoszenia osobiste w  poniedziałek 
t. zn. 30 w  Narodnej Hostynnycj ul. Kościuszki u portiera 
niięuzy 3 -4  popołudniu. J6Ć9

POSZUKUJĘ chłopca z  początkami do praktyki. Pracownia 
O b u c ia  Srudzinslci; Trauguta 17. 178S4

KU CH AR K A  do w szystk iego do 2 osób tylko  z  dobreini świa 
dectwamf poszukiwana. Zgłoszenia ulfca S łowackiego 4 — 
drzw j 7 ; godz. 9—4. 9060

PO TR ZE B N A  służąca do w szystk iego  z dobreini św iade­
ctwami. Zielona 43 albo Kochanowskiego 02 u dozorcy.

----------------------------------------------------------------------------------------------  17833

SŁU ŻĄ C A  do w szystk iego  umiejąca gotować zostanie na­
tychmiast przy jęta. Marc»n Raps, Sykstuska 14. 17815

D Z IE W C ZY N A  do kuchni potrzebna Cukiernia Batorego 6.
- —  --------------    17795

C E G IE LN IK A  fachowego poszukuje się do zakładania pjeca 
Polowego. W iadom ość; Zarząd dóbr S IR M [IANG W K A — 
s tacy a Szczerzec. 17862

PA N IE N  do szycia wszelk iej b elizny poszukuię 
fabryka bjelizuy. Szymon Rad. S łow ack iego 2.

Kraiowa
17660

P A N N Y  zdolne do szyc ia  b ielizny poszukuje Szwalnia b ie­
lizn y ; Kopernika 24. 17658

ZAKŁAD haftów Mullera (młodego) Rynek 19,
I. p. poszukuje panien do maszyny Singera. — 
Stała posada, :51

R Y pł A R Z ; pierwszorzędna silą, do ry fla rk ; systemu W a r—> 
wasińskk-go; z<stan‘ e natychmiast p rzy ję ty , —  Ska M. 
Scliwadron w  Złoczbw ja. 18028;

PO M O C N IK  sprzedawca tub sprzedawczyń} —  potrzebni 
z działu g-iJanŁ papierowego. U.czciwość Wymaga la. — 
Zgto^zehia^ uo biura ogłoszeń Schertua; Pasaż 1 tausr.iana 
pod N A T Y C H M IA S il. 18GJ8;

C H ŁO P A K  do djespedyc^r film ów  poszukiwany. Zgłoszenia 
m iędzy 8— 3 do lS S A r fL M  —  Gi'niajiska 19 18029

PO D RÓ ŻU JĄCEG O  r.a Matopuiskę i W otyń  poszukuje s(ę| 
Zgłoszenia pod Z D O LN Y  do Adm. W ie k t , 17988:

SŁU ŻĄ C Ą  za cebrem  wynagrodzeniem  do w szystkiego i do 
rocznego dzióbka poszukuję. W ita  Bema 12 C , II I  p i 
na lewo. 17989;

B iU R O  lu żby; L w ó w ; Rytrele 29; Uos,la<cza * w szelką
-służbę ao m e jsc  kąp ielov 'ych ; pryw atną; poleca: Gospo-a 

dyn-*et; pokoiowu; kucharki; poszukuje Bonę z n 'e—J
mieckiem. 17991-

C H ŁO P IE C  do posług w  wjeku lat 14 do 16 poszukiwany| 
Małopolskie Tow . Handlowe —  Ormiańska 2. 17>85;

ZD O LN YC H  panien i dzi wczynfcj do naukf poszukułf 
P ra c o »n 'a  Sukien Damskich S te il, Kopernika 14 17973

U C ZN IA  do praktyki mechanicznej przyjm ę. Listopada 84) 
 —  —  —  — ___________________________  17961,

D ZIE W CZYNK Ę  do naak; w  krawieczyźni-e potrzebna. M/ 
Huget —  M ikołaja “- l l ,  17982;

U CZNI do zawodu szewskiego poszukuje! Scnulz; liljci 
Kętrzyńsk iego I, 20; L w ów . 17984

PANN Ę  do sklepu; P o lk ę ; przyjm ę zaraz. Zgłoszenia pod 
S O LID N A  do Adm. Wjdku. 17968;

S ŁU Ż Ą C A  do w szystk iego ; z  świadectwami potrzebna. -3  
M cftkes; Chmi-ciowsklegś 15; I. ip. Zgto&zenia m 'ędzy 
12— I- tą.___________________________________________  17966

POSZUKUJĘ ) osobę —  uitiiejącą dnze gotować oraz dziew  
czynkę do sklepu przyuczona. Masarnia; Ha!;cka 18. 7961

F R Y Z Y  ERKI poszukuję. Józef Haberman; M ikołaja Nr. 1 {  
—  —  —  17960

U ZD O LN . ÓNE panny d0 szyc ia  H iśuierskiego —  zostaną 
natychmiastowo przyjęte. Zg łoszen i*; W rońscy; L w ó „  —;
plac M aryackj 10. 179 59

POSZUKUJĘ służącą do w szystk iego  zd świadectwami. -  
Dr. Einaugler.; Szaszk*|ew?eza 1; II. p. 17957

S ŁU Ż Ą C A  starsaa potrzebna. Cukiernia B id ow sk fego  6| 
17952

POSZUKUJĘ pannę do 5-cio letn iego chłopczyka na przed­
południe. r*ej;-e Szajnochy 3. 17947;

W D O W IE C  bezdzietny posznkule osobę —  któraby- za jęła  
się gospodarstwem domowym na wsi. Z g ł o s z e n i  do Adniv 
W jcku pod G O SPO D YN I. 17946;

ZD O LN E jpanny w  kraw ieczyźn ie damskiej f dziewczynka 
do naukT potrzebne natychmiast. E U l; Szajnochy 3. 17945

KU CH ARK Ę z  dobreinf świadectwami przyjmę. Pfekarska' 
14; II. p iętro; na lewo. 17941;

S ŁU ŻĄC Ą  z dobreini świadectwami poszukuję zaraz. SwV 
ZOFH 6 ; parter; inż. Birubauin. 17908

POSZUKUJĘ lepszej dzicw^czyny do wszysJJsifygo. Zg ło ­
szenia m iędzy 3—5 u Dr. M. S .; Halicka 21. Św iadectw * 
konieczne. „ 18000;.

Z W IN N A  K U C H AR K A  od 15. maia poszuk?wana. Zgłoszenia 
m iędzy 2—5; L ed e r; Leona Sapfclty 65. 18003

KU CH ARK Ę z  dobremi ś^iadedtwam ; przyjm ę. P^karsjka 
14; II. Piętro1; na lewo. 18005;

i ^ O i M A T E  Q- ^ ^ , 3 ^ 3

AKU SZERK A przyjmuje zam ówienia: udziela porad p o i
dyskrecją. Bartosza G łow ackiego 11 A. M. Tkacz. 16511

AKU SZERK A samotna — przyjmuje zamówienia \ udziela 
porad pod dyskrecyą. JG ZE FATA  3 ; parier -  boczna 
ul. Gródeckie!. ~ *  15223

N A JZ D R O W S ZY ; najtańszy chłodzący napól można o trzy—; 
mać przez użycie musujących tabletek lemoniadowych —i 
malinowych lub cytrynowych. V1TA fabryki. —  V IT A  —J 
Kruków —  Rynek 22. .1391

PR ZE S TA JĄ  siw ieć i wypadać w łosy po masażach g łow y 
KOSMEO, Mikołaia 7, 1726S
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—  Nawet mnie nie, —  powtórzył. A  po chwili namysłu 
dodał: 1—  Niech pani usunie z swoich myśli wszelkie podej­
rzenie, jak ja to uczyniłem. W  ter. sposób nie będziemy na­
rażeni na to, że powiemy —  że wog^le coś powiemy.

—  Słusznie, —  potwierdziła i znów  uczuła ogromne ziiu- 
ienie. —  Oto co uważałam za najrozsądniejsze —  dla ras 
obojga.

—  Dla nas obojga! U  mnie jest wszystko w  porządku, 

M a i y !
Tym  razem doszedł do drzwi.
—  Dlaczego spieszy s if pan tak bardzo? Chciaia go za­

trzymać. —  Gdzie pan idzie ?
—  Na sekcję zwłok.
Lekki uśmiech, ów  dawny, w eso ły  uśmiech, okrasił 

jego pom aiszczoip, wylęknioną twarz.
Nie mógł jej opuścić i w yjść z tego pokoju. Czuł się nie­

wym ownie przygnębiony nagleni przeświadczeniem, że jeśli 
jej więcej nic zobaczy, będzie to dla niej tylko drobnostką. 
Inny mężczyzna —  nie on —  był jt j niezbędny. Skoro skoń­
czy się to, co ich w  ciężkiem położeniu złączyło, przestanie 
być cząstką jej życia.

Toraz ostatni ostrzegł ją.
—  M ogę zdać się na panią, Mary, —  na absolutne mil­

czenie pani? .W ten sposób i tylko w  ten sposób bedę zawsze 
wiedział, co mam czynić — a szczęście pani oprze się w szel­
kiemu atakowi.

W yciągnął rekę, skinął jej, jak chciałby odsunąć w szel­
kie troski z powodu niebezpieczeństwa, uśmiechnął się je­
szcze raz i poszedł. T o  b j I rozstrzygający czynnik —  0 11 roz­
strzygnął dla niej o wszystkiem ! Jeśli on jest bezpieczny,

'W MBS M AY —  „DOM JE7 <aW Ia T L A “ 1 fc

—  Nie, —  rzekła ze smutkiem. —  Jestem jakby złamana. 
P rzez całą noc dręczyłam się myślami z powodu tego w yda­
rzenia. Wiedziałam, że bęazic się pan gniewał za to, a jednak 
musiałanr panu powiedzieć.

—  Naturalnie, £e tak.
—  Ja —  i my oboje zawdzięczamy panu Dardenowi w ie­

le, — przypomniała mu nieśmiało. —  R yzykow ał wiele, aby 
mnk uchronić. I prosił mnie, abym o tern nic nie mówiła. Nie 
pójdzie pan do niego w  tej sprawie, nieprawdaż, Grimes?

— A  gdybym to uczynił?
—  Może skłoniłoby go to do tegc że opowiedziałby całą 

historię reporterom.
Zmarszczył silnie czoło.
—  To istotnie m ożliwe!
Bębnił palcami po stole i uczynił niespokojny ruch.
—  Przeklęta historia! —  mruknął. —  Ale, o ile mogę za­

uważyć, nie będzie pani w  nią wmieszana. Policja i gazety 
postępują tak, jak gdyby pani nic widziała nigdy domu ani 
rrupa. C zy  nie tak?

—  Zapewne, źe tak
__ a  M alloy? C zy sądzi pani, że zabił on Ręvisa?
__ Nie, —  rzekła z naciskiem. —  Nic!

Znów rozmyślał, pocierając palcami gładko ogoloną bro-? 
'dę i obserwując ją przez zmrużone powieki.

—  Mimo to, —  zawołał rozkazującym tonem — zeiwę] 
z nim teraz stosunki.

~  D laczego?
Nie m ogła ukryć sw o jego  niezadowolenia,
—  G dyż jest napiętnowanym  człow iek iem . Jeśb mu pauf 

pozw oli przychodzić tutaj-jak p ierwej, posądzę pan ie:o  przy-

James H*y: „Dos« o*’  świaA*',
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jaiti i stosunki z nim. T o  z pewności? narazi panią na możli­
wość ogłoszenia nazwiska pani w  gazetach.

Próbowała w ybiegów .
—  Jestem pewna, że Tom  nie uczyni niczego, coby mnie 

uiogio narazić na nieprzyjemności.
—  C zy  tak? —  spytał ironicznie.
—  W idzi pan sam, Grimes, —  że nie byl tu dziś jeszcze, 

nawet nic telefonował
—  C zy  opowiadata mu pani wczoraj, że zgodziła się pani 

na moją propozycję i że, jesteśmy zaręczeni?
—  Tak.
—  A zatem zdaje mi się, że nie będzie już pani naga­

bywał.
Zaśmiał się z uczuciem wyższości i prawa własności.
— Nie, sądzę, że nie. Usiłowała uśmiechnąć się i ukryła 

to njeiortunne usiłowanie, w ydąw szy usta.
—  A zatem wszystko jest w  porządku, moja droga
Obszedł stół i nachylił się nad nią. Jak wywnioskowała

znowu byl miły, a niepokój jego zniknął.
—  Niech się już pani o to nie troszczy, Ale choę, aby 

matka odYriedziła panią za parę dni i musi pani naprawdę do­
brze wyglądać. C zy  nie może pani trochę w ypocząć? Jest 
pani znużona.

—  Tak, muszę iść spać.
A le skoro została sama, wpadła znów w  ponure zam y­

ślenie. Posępny wyrzut, którym odpowiedział na jej pytanie: 
„C zy  nienawidziłby mnie pan, gdybym go znała?", przygnia­
tał ją do ziemi. A  Tom  powiedział, że opowie niu, jeśli on», 
tego nic uczyni. Ale Tom  zaięty był teraz własnymi kłopota 
mi. Nic wykonałby tej groźby.

'JAMES HAS - . DOM BEZ Ś W IA T Ł A "  119

—- Nie m ów pani tak! —  rozkazał, a w  glosie jego czuć 
było żyw e  współczucie i surowość. —  Nie mów pani tak, 
M ary ! N igdy! t

Uśmiechnęła się wygasłym  tonem, w  którym tkwiła ra­
dość i trwoga.

—  Nie powiem tego nikomu, tylko panu. Rozumie pan 
przecież?

—  I nawet mnie nie! — , poprawił ją. —  Właśnie 
mnie!

Uśmiech jej w y v 7arł na nim wrażenie, że chciała poddać 
się jego przestrodze, ale nie rozumiała jej. Nachylił się nad 
nią i położył rQlke na jej ręce. Postąpił dwa kroki ku drzwiom,
i odwrócił się potem znów  do niej.

—  O to przyrzeczenie wczorajsze, Mary, że chciała pani 
opowiedzieć Rucknerowi o owem wydarzeniu, niech się pani 
nie troszczy. Pow ie mu pani w  stosownej chwili. Niech pani 
w ybierze dogodną. Z mojej strony nie potrzebuje się pani 
obawiać niczego, nie powiem mu nic.

Zamiast odpowiedzieć mu na to, zadała .nu pytanie. Głos 
jei brzmiał jak szept:

—  Tom, dlaczego w rócił pan do tego domu?
Tupnął nogą i uderzył pięścią prawej ręki w  o tw artl 

"dłoń lewej.
—  Nie zrobiłem tego, M ary! I pan? również nio!
Spojrzał na mą błagalnemi oczami.

—  Nie zapomni pani —  obojętne, co się stanie? Obojętne, 
czy  ktoś powie, że ja to zdobiłem, czy pani? Nie zapomni 
pani?

— Powiedziałam  juk raz. Powiedziałam, że me opowiem 
nikomu —  prócz pana,
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ŁKU S7ERK A LU T K O W S K A  Z  W A R S Z A W Y  —  przyjmuje 
zamówienia —  udziela porad pod dyskrecją. U L. ASN YK A

N r. 9. 17164

P R A C O W N IA  Sukien i kostyumó. d rnsk icli —  pfzj"m u ic 
wszelki o zam ów ie iija . M ikołaja IŁ ; 1. p .; drzw i 3. Igy-U

P R A K T Y C Z N A  akuszerki, przyjmują —  udziela porad pod 
dyskrecją. S. O. ul. L . Sapiehy S5. 178-T2

M S M  P O S Z U K U J Ą
G O S P O D Y N I; kucharka restauracyjna poszukuje i>osa(ty 

w  miejscu fub na w yjazd. Zgłoszenia pod G O SPO D YN I 
tło Adm. W k k a . 17925

JOZEF H ELLER , adwokat z  N ow ego  Jorku przyjmuje 
w szelk ie zlecenia na Stany Zjednoczone; poł. Ameryko 
i Kanadę. G odziny przyjęcia m iędzy 9— Z ul. Kołłątaja 12 
II. o. p ierw sze drzw i. 16500

D W UM IESIĘCZNEG O  chłopaka; Polaka; daruję. Zu losze^a  
pisemne1 dc* A dni. W ieku pod C H ŁO P AK . 1650;

M IM O Z A I Jest list do odebrania. Okaz'cjc1 Icg?.tymacvi M. 
K. E. za kwiecień br. 30173; 18031;

A KU SZERK A SEKU ŁA —  przyituujc zamówienia —  udziela 
porad pod dyskrecyą, G RÓ D ECKA 49; I . . p. 17532

IN TE LIG E NTN E J matki — nowonarodzony; zd ro w y ; uje 
chrzczony chłopczyk do darowania ;»czc iw ym  ludzicin ; 
W iadom ość u akuszerki L w ó w ; K rólow e] Jadw igi 27;

I —  —  —  —  _ 17874 ;

T A N IO ; gustownie; szybko ? modnie —  wykonuje damskie 
kapelusze. Mochnackiego 18; drugie/ p iętro ; na lfw o . 1030

AKU SZERK A przyjmuje zam ów ‘ tn ia —  udziela porad pod 
dyskrecyą. LE O N A  S A P IE H Y  61; parter. 17997

m m  m i e s z k a n i a  a s s i w p y .

ZA h IE N IĘ  mieszkanie sioncczuo poko?c; kuchnia; pelny 
kom fort w  okolicy ul. Chorązczyzny na 3—4 pokoje — 
w' śródmieść1 u; nadające się dla lekarza za  w ielką do— 
piątą. Zgłoszenia pod D O P Ł A T A  do Adm. W ieku. 17877

ZAM IENIĘ  PO KÓ J z  kuchnią w e  L w ow je ; ze światłem 
elektr — za takje samo nijeszkanfc w  K R AK O W IE , — 
Zgłoszenia pod H. M. do Adin. W icku. 9093

P A N N A  z  egzaminem btichaftteryi; pisząca na maszynie — 
poszukuje posady. Zgłoszenia do Adm. W icku N ow ego 
Pod S IŁ A  PO M O C N IC ZA . 9692 ■

C U K IE R N I#  poszukuje posady. Zgłoszenia pod CUKIERNIK 
do Adm. W icku Now ego. J7863

M ŁO D A  kobieta; P o lk a ; z  dwumjesięcznem dzieckiem  — 
przyinFe każdą robotę w  micśie Icub na w si. Zgłoszenia 
Pisem ne do Adm. W ieku pod PO LK A , 1651;

S AM O D ZIE LN Y R Y M A R Z  ,$&szukuje posady do w iększego 
folwarku w zględn ie do firm y. Zgłoszenia do Adm. W icku 
pod R YM A R Z, ^  - -, 17978;

D O K TO R  prar,v —  obejm ie admrnistracye kamienicy. Zg ło­
szenia pod K A T O L IK  35 do Adm. W ieku. 17975

E M E R YT O W A N Y  tifzęan ‘k państwowy poszukuje za kaucyfl 
administr. posady s^Wrcitarza; r|ch mistrza,; i k ­
sy era tub m agazyniera. Łaskaw e zgłoszen ia : P O C ZTA
M O S ZK Ó W  ad SO K AL. 1.7957

»H8SS W A I S K Ą

PO SZUKUJE się do natychm iastowego wynajęcia  v śród­
mieściu poKÓjii u m eb low an ego  z osobnem w r-]śc;em [
komfortem. Odpowiedź ped „D yrek tor B a n u ‘< do B im Ł 
ogłoszeń S okołow sk iego; ul. Jagiellońska 7. 17907

W I, iKSZY K R E D YT  w yrob ię  z~i trzy  nok >je z  kuchn.ą -  
koir.-iurt. żeb jszen ia  tylko  od cłaśc icte ll nalnoścl ,ud
D YR E K TO R  ao Biura ogłoszeń Sokołowskiego —  ulica

3  Jagiellońska 7. 17758

POSZUKUJE lokalu na warsztat mechaniczny w  śródmieściu 
e\, eut. podwórza na wybudowanie tegoż. Bcauvaie 
Sienkiew icza 8. 17682

DAM  POKÓJ za pożyczen ie 5 miP>nóv, marek poi. bez 
procentowo lia rok. Zgłoszenia p.zyim u le z  grzeczności p. 

' Stanisław Kuia; Bilińskich 4b; I. p. drzw i 7. 177Ł6

POKÓJ kaw alersk i; możliwKo z  osobnem w ejśc iem ; na
tychmiast poszukiwany na bardzo d og .A iy ch  w .ru nkcc,.; 
o fe r b ' pod „ F “  do Biura Dzienników Buchstaba; mica 
Leg ion ów  21 -  17905

O D STĄ PIĘ  1 pc. .61 s kućhnią T rca  z  leblam f. Z “ ioszen;a 
pod M IESZKAN IE  do Małopolskiej Reklamy -a  Kopernika 
Nr 1 6 __________________________________________  16022

K a w a l e r  na stanów:sku poszukuje nneszkanib z  wHctein; 
nalchetnie) u samotnej okoiiy ,_b  wspólin ale w  .auSej 
rodzinie gdziei niema dzieti. Zgłoszenia do Adm. W ieku 

1 pod W IAD O M O ŚĆ . _____  16014

ZA  1— 2 POKOJE z  kuchnią —  w yrob ię PO SAD Ę  w  p ierw , 
szorzednej bistytucyi luześcijanlnow;. Zgloszenfa do Adm. 
W icku  pod 11ESZKANIP P O S A D A  17969;

W YNAJM Ę pokoje na rezon w  zdrow ej okolicy  za  rogatką 
Łyczakow ską —  W illa  S ’ 17967;

i O SOBA starsza poszi kuje mieszkania wspólnego razem 
z  w 'ktem . W iadom ość £od M IE SZK AN IE  do Adm W ieku 
N o w e i g O . _______________________  17064;

liZU K U JE  pokoju umeblowanego z  osobmati wejściem . 
Jena obojętna. Zgłoszenia pod K O N FO H i dc Adm.. W i 
Now teo. ł7aK

. W ieku 
17953;

ZAM IENIĘ  mieszkanie pokój z  kuchnią -  blisko Szp ita la; 
Zgioszeina pod Z A M IA N A  4 o  Adm. W ieku. 17950

PRZEJEŻD ŻAJĄCYM  wynajmę pokój osobny dzfenie. — 
W iadom ość: W ałow a 19; Salon Mód. 17948;

^OSZUKUJĘ pokoju kawalerskiego za dobra za- 
ptatą. Zgłoszenia do biura M. Golta, Lwów, ul. 
Kopernika 26. 17942

W YN A JM Ę  mieszkanie z  utrzymaniem lub pokój oudzieluy 
dla kawalera. Zgłoszenia pod SPOKÓJ do Adm. W ieku
Nowego. 17971;

K R A W C O W A  samotna —  któraby ch c '»!a  prowadzić ,.ra— 
p .eczyznę —  lani mieszkanie. Zgłoszenia pod SPÓ ŁK A  

\  do Adm. W jekn.___________________________________________ 17070:

TA  R A Z  poszukuję ładnego nokoju z  k u ch n i* łazienką lub 
jl przedpokojem ewer.'. 2 pokoiki z  kuchnią. Zgłoszenia do 

Adm. W ieku pod 8 -9 .  17976;

óKa L A T O  pokój ł  k u ch n i umeblowane' w  w illi z  dużem 
ogrodem  w  H aliczu ; hlfako Dniestru do wynajęcia. W fa — 

#Jdomość: Lwój^i §gflfe)ni &  “ JK ® 1

M A N D O L IN Y j G IT A R Y  —  zupełne w yuczenie płynnej gry 
z  nut specyalną metodą w  6— 8 tygodniach pod gw a­
rancją? plao Bernardyński 12; II. płęiro. Żgłoszenfa od 
4 —6 popoł. K upv|q wszeifcjje jtnaltruincnta muzyc?4ie. —

— z  ~~ ^ z  17913
NA S K R ZY PC A C H  lekcy i g ry  udziela skrzypek teatra m iej­

sk iego ; długoletni iŁCień pro f. C e U «a .  W iadom ość pod 
SK R ZYPE K  do Adm. W ieku. "  * \  17829

N A  C Y T R Z E ; mandolinie; fortepianie w yucza  w  króm i m 
czasie —  z iłtny profesor muzyk; S ZK O LĄ  —  ul. I  ie— 
lowskiego 3. ; . s 18013;

LE K C Y I AlATE.AIATiYKI ud;1' a student P o I '‘.5chnikf; ulfc* 
Orodecka 131; dom k o le jow y : schódy 8 ; parter
drzw i 113. 1796=

i O! AN D A  —  Staszica 8 —  przyjmuje ostatnie w pisy na 
KU RS KkOJU przedwakacyjnego. 1798C

D W AJ kawalerow ie szatyn lat 28 j 29 (k raw cy dam scy) —  
pragną w  eufu matr. poznatT dw je panny lub wdówki 
be id z le ln e ; które posfadają od p ow ied n i nomieszkanie ^  

śród tw ścru : na otw arcie pC^cowlif. Dysfcrccya za­
pewniona; anonimy nie ważne. Zgłoszenia ~ do Adm. 
W ieku dla EDKA j  ZBYSZK A .  I 7 m  *

ZG^3sv;KD k ZNAkiZ ONO. ET*
W ILC Z U R  Nr. 1566 m arki; zaginął Znalazca zgłoś* s ic : 

Akademicka 2\ II. p. na p raw o ; gdzie otrzym a n «g ro iię ;
—  —  ■ —  —  17690

ZG U B IO N Y dokumeht w ojskow y n r  nazw isko Józef KUR. :ER 
unieważniam. 17874

ZG U B IO NA  książkę wojskową na nazw isko Józefa P L E !— 
SCTiERA z  Narola ; uradzonego w  r. 1896 —  umeważiiiam. 

_  —  —  —  —  s , —  . 17958:

ZG U B IO NO  leg ity iiiacyę identyczność1; kartę na broń i 
pa ' handlowy na nazw isko O SKAR A B E LE S ; r R Z Ł -  
M Y Ś L ; lii. Górna 4 ; któro unieważn:ani. 164ł>

“ H S f  K U P N O  S P R Z E f  A i  bwps m

O K AZj A I Futro męsk.e tumaki, kołn ierz prąwd/jwj- selskln 
do frnplenia w  ii.m ie  lugustyna R u to^sk łe to  J. 17Slr/

S PR ZE w A M  S Y P IA L N IE  S O L ID N A ; N A R Z U T Y  NA- O T O ­
MANĘ. M AŁE C K IE G O  4 ; P A R T E R  P R A W Y . 17716

S AD ZO NKI szpargowe poleca Zakład ogrodn iczy Te jd ora  
K lim ow icza w e L-wbwJe plac Hal*cki. 17860

E LE K TR O M O TO R Y  2 .;ow-'- 440 vo !t prądu stałego, zaraz 
d j  sprzedania v  W a szaw ic z  opornikai ; zynnm i: ko. 
lami pasowcnij 24 K. 5 Beramana. 11 K. M. P . O : O : 
E. ob -o ly  około 1M0— 1250. 'O fe r ty  do „Rek lam y F a l­
s k ie j" :  W arszawa, Jnsna 10 d!a ,,S. 0 , ‘ ‘ 1603

JA D A LN IA  modnii okazał;, ciemn.. ; sypialnia jasna z  to­
aletą do surzedaila  razdm albo oddzielnie. W iadom ość: 
łirma M ark iew icz —  Rynek 42. 17734

W IL L Ę  o wolnym  mieczkamu .. komfor.em zupie. —  Cena 
jbojętna. Zgłoszenia MADE1RA do Adm. W jeku .1715.

R R O W A R  M IK U LfN C E  kupi aparat uo cluodzenia piwa 
Kuhlapp...at) a mą do sp'zcdanta fjiter dla czyszczenia 
Piwa. Zgłoszdnia listownie pod adreaem w yże j podanym. 
_______________ 17902 I

S K L E P , spożyw czy  z  Iuwarem i urządzeniem w  dpDrym 
punkcie zaraz de sprzedania. W iadom ość: U lica Dunin 
Borkowskich 11 A, ■ 1ŻS63-

W S P A N IA Ł E  harmonium firm y  nrcm iockiei sprzedam. —  
O jcrty  pou H ARA lO N iU M  c0 /.dm. W ieku. 17*9(12; -

POW  0/.1K jasionowy i koń do sprzedania. P i - r n ; uiica 
Rycerska 16; II. p. - 17*56

O W A  w ozy  P lE K .U iS K lE  w  dobrym  sianie do spr„ed?uia; 
P .a z za ; Rycerska 16 ; II. p._______________________v 17955

FO R 1EP1AN k iótk i do nauki sprzedam Sadow iLckii 11 —  
II. piętro. 17951;

pasam‘ Pojedynczo lub razem do ł f f S f l Ę , ;j»inuvvsKa lUo. 17949

B IrrN IN d  czarne; k rzy żow o  j ntaszynę da p i -  
san ą, ^w . Z U r l l  Id ; podv.orze na prawo. Hennaa. 17!Młł

beni.wiowy —  Kasę ogniotrwałą —  Maszynę kra­
w iecką —  _,eczkarn ię pasjfwą sprztuan). Żółko wska J23> 

 “  “  — ■ r -  17924

D c U  SiJiW 0W ,^ ^ Y, mos:<:żncł ianio do sprzedania. U ljc* 
_ Sobieskiego 10; I. p . d rzw f 2. 47979:

S^ S ? S 5 AM  ! rz v  * as* y «Y  do szyc ia  Singera 150.0CO —  
SJiL fii —  450.000 M k . . Pastersk i; Pefczyńska 7. 17972

Ł 0 ż i\ (  su szane ; materace , os karo „ e ;  i  s za fy ; stul —
krzesła ; trymódkę sprzddaał Z im orcw łcza  6 ; drzwi 3. 

~~ ~  —  —  —  1799(1 :

1 1E; E  .F.GANUa i E suliienki- dziecftine w c ’ u;au - ciemne 
i jasne do nabyc 'a : nl. św. ZO F II Z7 ; II. -  od s o d z jjf j11— l-s ze f. Ł7999

IN D YJSKI oryg ina lny stolik rzeźb iony d lf zamężnych ania— 
tarów. UL św. ZO F II 27; H. p . ; od 11— 1. 17998;

W Ó ZEK dFa chorego (kranken .ahrstnhll w  dobrym  stanri 
w ypożyczę iHb kupię. Schmal; Listopaua IX B , 1* 997;

D OM  murowany oraz stajnia;, stodoła; blachą kryte z n a j  
do sprzedania w  S o : 'nikach obok Lw ow a. W iad om ość #  
Jakób Gang —  Sdkolnikf. - -  17994

F G R iE P IA N  Bósendorfeza; krótk i, k rzy żow y - uo-wśzej l.oa- 
strukcyi sprzeaam. Łyczakow ska 57: o ficyn y ; I. p ię iro ; 
Bazyfew icz, “  - 13004

U B R A N IE  nowe oCcazyjnie do nabyci* W kjidomość; u lfc* 
W ałow a 11 A ;  firma M ateruówsk' 17993

M O  IO C Y K L  dwu konny okazyjn ie sprzedam. W iadom ość i 
L istopada 15; parter; drzw i 3. 17992

KUPI1; R O W E R . Zyb lik iew fcza  49; II. p. Jestem od go­
dziny i —4. - , 18001

1S dywany kupuje sklep antyczny Stan'stawa K I * — 
L a w Y  —  Rutow sk jego 7. 18002

K U P IĆ  fortepian lub pianino. Zgłoszenia F redry 4; III. f .  
Żukowska. 18015;

2 L A D Y  sklepowa z  marmerow :n rl p ly -am i; Iod9wn:a duża 
cynkow-a; sra ia ; V a g a  decymoina do  sorzedania. U ljca
Batorego 24; u dozorcy. (S!K)6

M AK ATĘ  buczacką; dywan prrsk*; biurko sprzedam. U (jc « 
D ąbrouskiego 18; m. 5 ; od 4. - 18011;

A R M A TU R Ę  „o  kotłów  i  maszyn parowych, gorzelń rs- 
linerii ŁJR Y miedziaw:. gazow-e; woiiociągow e j kotło­
we. P A S Y  skórzone; O L IW Y ' f  sm ary do maszy n R T  
K U Ł Y  techniczne dla wszelkich ga łęzi przemysłu poleca
tanio W E N T Y L , c W O W , G RÓ D ECKA 1. ou T f l  732.
— --------- l/fżł

3 A M G „H O D  ciężarow y 3 tonnowy do sp iz  d in 1;, w W i r„
s zaw ie ; kardanuwy; 4 b ieg o w y ; 4 cylindrow y 19/26
K. M . magneto Boscha, na 6 pratgie nowycłi masywnycn 
gumach, w  doskonałym stanie. —  O kuty do „R ek lam y 
Po lsk ie j1*; W arszawa, Jasna 10 dla „N . h .* ‘, W '.i

SPR ZE D AM  sypialnię Jasną dębową. Ul. T eresy  Nr. J2 -  
parter na lewo. 17587

S Y P IA L N IE  modne tan*o sprzeda Sklep SOBIESKIEGO 15; 
—  —  —  —  1/912

S Y P IA L N IA  wiedeńska 5 garn;lur klubowi k ry ty  tskórą 
w o lo w ą : Jadalnia dębowa; sofa do spania; salon stylo­
w y ;  otomana; materace ftp. do sprzedania. L i. C liorąż— 
czyrn y  29; M atw ijowski. 1-7920

K O M P LE T N E  urządzenie zak idu ślusarsko mechanicznego 
sprzedam. Cena 3,250.000. K leparów— L w ów . ul. Kościuszki 
485; F IL IP O W  176-33

W A L C E  D E N TYS TYC ZN E  nowa do zio ła  do sprzedanja; 
BPższa w jadom ość: B iuro Dz;’ennfków Schcrera; Pasaż 
Dausruana. 1S017

M. STE IN H /U S  —  L w ów  
v kamienic młyńskie.

Krasickich 18; poleca "a lc e  
1(4)9

âliiPfkg! kork6w» lity, Onniatska 12.
i 0 3 7 ,

K O N IA  z  kkk im  poy^-tk icm  i uprzężą sprzedam. —  Hl|cri 
OroęhowsK? 5 l i7 f^ l

W IE L K f S ALO N  antyczny; biurko; biblioteki okazyjufd 
poleca A R S  — Hotel Krakowski. H02O

FO R T E P IA N  krótk i; czarny; inkrustowany; Pruty !>óseri-  
d c r f i»  okazyinie do sprzedaiTa. OU gotiz. 4 - T ;  ulica 
Pjćk.irska 23; 1. p. ZaniUcho^ski.

K U PIE  DOMEK z  ogrodem w  n a jc is z e j  okolicy Lw ow a  łub 
w e Lw ow ie . Zgłoszenia tylko w łaścicieli pod D V PE X TO R  
do Biura Ogłoszeń Sokołow skiego; Jaglellońsku ?7. W ^ >



16 ,W IEK N O W y , Nr. 655S z dnia 2 maja 192Ó

T * r y k a t y r v y  j e d w a b n e
m drK ize ty  szw a jc a r^ R ie , b a t^ fty , w o a le , w o a l in y ,  e p o n g * ,  zeS

mSflBSm n v  w a  w « 7 . v « ł k i c K  k n l n r a c h  n r a r  w f * ł n v  n a  u b r a n i a  m A a k i ao y  w e  w szystK icH  K o lo r a c h  
p łaszcze  d an .b lU e  ^

zefiry , f u k r a y -  
o ra z  w e łn  y  n a  u b r a n ia  m ęsk ie* H atyum y i 
^  j&  n a b y ć  m o ż n a  t a n io  w e  f irm ie

^ w t o ^ s M e g o l  B R A U N  §  S tfkstu *ka3

S IM IlfU  M M . !  I I i PRZEMIŃ
Sp z ogr. odp. #Ł  Łu£Vlt. bi Halicka 21, (dawniej L. Niemczycki i S -ka) przy TO Ll 
rZ>IIWle Rgrarna OsadiliCltm, prowadzi wyłączną sprzedał na Małopolską wyrobów Zje­
dnoczenia polskich fabryk maszyn i narzędzi rolniczych (W ach w Moritz w Lublinie, Jun 
Zawadzki i S-ka w Warszawie i „Sierpczankn" w Sierpcu) i poleca mar.eże od 1 do 8 • 
faw***?, młocarnie ręczne i kieratowe, wialnie, sieczkarnie, pfugi jedno i wieloskibowe, 
haktywatory, brony ! t. p. Wystawa wzorów znajduje się w Związku ekonomicznym kółek 
toln czych we Lwowie ul. M !ckLtwicza 26, gdzie teźmozr.a nabywać maszyny. Zaitępstwa 
na prowincyę udzielimy sol'dnvm firmem. 1649

K tó ra  z P&n chce
ileiamkb I bajmnte tamo się ubieraj 
niech spieszy osłabnąć iwtely tramsdort

..OLLA"
najlepsza hyglen.lnajlepsza hygien,

t iU M A .

E p o n g e -*  i c r l j u m f i w
pdtna g<,< r.tfMi 
Wstgdzl* do  ̂
nabyciu.

1 ,!>»

wyborze po
oraz n iebywale niskie ceny n fm yeh  krajowych r zagrań.

P *  A S Z C Z ' 4
PO 92-090 %  190.009 K p , 120.000 I n ,  
IWMńli, i aa. 400 Olp. mOOOHp. itl

z któreml żadna firma we Lwowie nietylko, że 
nic może konkurować, a le  n aw et n ie  
fest w s ta n ie  nam  d o r ó w n a ć ,

Dla zaoszczędzania pieniędzy i wyg&dy naszej 
Klijenteli naprowadziliśmy o s o b n y  o d d z i a ł
E ^ O N C ł Z O C F l
w rozmaitych najnowszych prześlicznych kolorach:
Ponciocn/ ieawdbnsi 1€.50q Np. 
^oiiciochy je ci w. zagr. 31.500 Np. 
Pończochy prawdz. półjwlw. 21-500 
Paritf ocfiy FHupcos po 7 500119 000 Mp
W IELK I WYBÓi^ Jemperów jeow., Sukni tryK,- 
jedw., Sukni gabard., Bluzek, Kombinacji i t. d.

V b n «  niemieckarunu ttiUtl
i oszukuj* rastepcp
dla rozsp-zedaż;; je : m j- 
szyn do a-.rożenis. Grun­
towne wiadomości facho­
w e  i stosunki z udnośny- 
roi odbiorcami v/yb «t aue. 
O ferty  pod B. 467 do Aia- 
Haasen„łein&Vofi:ler Ber­
łu* SW . 1&. 164:.

ł ł o  c h c e
znaleźć korzystny zbyt 
dl? swych produktów I 
towarur,

K io  szuka
dobrej k lien te li wśród 
najsierszyc* warstw,

Kto znai&zi
zgubioną rzecz i pragnie 
zwrócić właścicielowi,

Kio szybko
pragn ie  znaleźć z a ję c ia  
lu b  dob rze  sprzedać nie­
po trzebne  p rzedm io ty ,

NA STANIEJ TYLKO W H JGAZYNlE

O P O N S I E I N A
ntech nałosl
się natychmiast we

Wieku jłgwym
n a j p o c z y t n i e j s z y m  
dzienniku kratowym — 
którego dział reklam,

lw ó w , sś" s.w  w  w  w w  w w w

P R Z E S T R O G A  O L A  P A N !  Wstrzymajcie się z  kupnem i innych 
firm, paki nie oglądniecie nasz tov,«?  co do jtoKOŚCI I t a n io ś c i .

1670

sstplcis 
&ynagrssiia

sSei

wydatki uczynione na 
p ogłoszenia. je

SALON KOD
znany z  dubrego gusła 1 rzetelnych o n

PELI KIi©BL0CII
Lułfiut, CnSdecfca 23 (nain TeatrjK&gi)
posiada n i  sk ład zie  naJgdstow<tieisze 

I S8.000 Mk. pokapelusze damskie od 
eząwszy, fudzlei w: taitmią konfskelę 

damską:
BLUZKI oc* 35.000 Mk.
SZLAFROKI „ 50.000 „
KOMBINACJE 20 000 „
JAMk ENY „ 33.000 „
Ż A K IE iY  WEŁN , 75.000 „
oraz pończochy gazowo, fil d'coss«. 

francuski* i jedwabno.
Dla PI , U.'z-]dniezuKpar>3tw, odpigyA ,ni - ast

Praszt hi mam, ii to w jest m  reklama tęcz Iml 
NsjtaAsza sprzedaiJ

p o i c i i c h
■» n ł j n o w d z c h  K o lo r a c h

P c ń c : OChy prawdz. jedvr. zagrań , !>(, I t ć  Mp.
( i t l >  i ,  gazow e 1-rzędny gatunek SZ9.0O* Mp.- 

PońCLOChy j tdw. flor I. s. od 82.000 do J W  Mp,
PeńCZOCliy ! »dw. Hori|.s. od 15../O do 18 .600  Mp, 
l  eńCZOCni, rJi)dŁCo« od 7.500Mp. do 12 .000  Mj., 
Pończochy n i c i a n e  c i e n k i e  l63*

z podwójną stopą od 4.8 )0 do * .3 0 0  Mp, 
D a m s k ie  r * k a  ic z k l  nician* zagrań.

we wszystlnch kai rarh I .S Ó O  Mp.
D a m s k i*  r ę k a w ic z k i  półjedwanne

w .  wszystkich kolorach . 9 .8 0 0  Mp.
P ó l tuzina męsk. frnnc. c h u s t e c z e k  I I  O & O  Mp.

Wielki nur sławi pa n̂ uisi! chIiI!
ritlho tu nflasaz pcla mtwbth

Lwów1
4 A  ««jr*aoli gtSwntg. waSCola 

I  lU i.n ®  i w  g a r  a. Mą «ta. na
We własnym interesie, preszę przyjść się prz-konaa
bez przymasu kupna. — Ogląó, jcie nasze wystawy-

s p r z e d a je  n o w e t e f t i c m  noia

H. e o t t e r m a n ,  S«lsip:ka 1*4 .

„ > l r t u , b  j t a e M o * ,  o p l a c o a *  r r m a £ ł « m .  W ydawca ,W w k  N o w ,

Grukiem Spsdhl *ntk. .^re«e% «L  Sobolu %
byóikc. wydawnicze*

Ot


